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Megemlékezés képekben

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
18; 31; 56; 68; 83

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
4; 12; 18; 22; 33; 41

Jobbik főhajtása

Cikkünket a rendezvényekről a 10. oldalon olvashatják.
Önkormányzati megemlékezés

A Hetes lottó 23. heti nyerőszámai:
3; 4; 11; 15; 22; 31; 34
4; 5; 7; 12; 16; 25; 33

A Joker heti nyerőszámai:
2; 8; 8; 1; 1; 7

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
9; 16; 17; 29; 39; 1; 8

Fotók: Farkas László, K.Zs.B.T.
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Szolón régi görög bölcselő 
mondta: „Az önelégültség a gaz-
dagságból származik, a gőg pedig 
az önelégültségből!” – Igen, ez ko-

runk illiberális demokráciájára is 
igaz, hiszen gazdag oligarcháink 
igen csak gőgösek önelégültségük-
ben és gazdagságukban.

Kemény mondatok…

Notesz A hatalom megszerzése
Lehet, hogy sok fiatal még nem 

emlékezhet 1998-ra, de az idő-
sebbek, sőt a koronavírus-járvány 
alapján mondhatjuk, a veszélyezte-
tettebbek emlékeznek.

Akkor még kétfordulós választá-
sok voltak annak érdekében, hogy 
az első forduló erőviszonyait érté-
kelve, bárki választási szövetséget 
köthetett a vele egy platformon 
állóval a második fordulóra. 

Orbán Viktor akkor fenn-
hangon állította, hogy a Fidesz 
soha nem fog szövetségre lépni 
a Kisgazdákkal. Egyrészt azért 
nem, mert különböző politikai 
platformon állnak, másrészt 
pedig a Torgyán József vezette 
Kisgazdapárt politikailag kiszá-
míthatatlan volt. Nem kellett 
azonban sokat várni, mindösz-
sze egy jó ebédre az Orbán és 
a Torgyán família között, és a 
választási koalíció máris meg-
köttetett. A Kisgazdák vissza-
léptették a Fidesz javára jelöltje-
iket, és így nyert a Fidesz, azaz 
így lett miniszterelnök Orbán 
Viktor. Ennek éppen huszonkét 
éve. És azóta hol van már a Kis-
gazdapárt? A tagság nagy részét 
a Fidesz kooptálta soraiba, és 
ez így történt helyben, Nagy-
kőrösön is. Így lettek a „hithű” 
kisgazdákból buzgó Fideszesek, 
és nagygazdák. Persze a példa 
nem volt egyedülálló, hiszen a 
Fidesz politikai ölelése mindig 
is halálos volt annak a pártnak 
a számára, melyet a Fidesz kisze-
melt. A Kereszténydemokraták 
is valahogy így jártak, hiszen ők 
még mindig, már akik átálltak, a 
Fidesz „méhében” tartózkodnak, 
és így komoly politikai befolyásuk 
nincs a tömegekre, csak akkor, ha a 
Fideszt, mint szövetségesüket em-
legeti. 

Persze voltak más színeválto-
zások is más pártokkal, a rend-
szerváltás előtti MSZMP sok 
kádere ma – tisztelet a kivétel-
nek – Fidesz-tag. Mondhatni 
ők megszokták annakidején az 
egypártrendszert, és ezért nem 
volt túl nehéz nekik az átállás a 
2010. utáni kvázi egypártrend-
szerre.

Visszatérve a Kisgazdákra, akik 
azóta már a Fidesz kebelén belül 
nagygazdákká váltak, amely azon-
ban csak néhányuknak adatott 
meg. Orbán Viktor miniszterelnök 
büszkén emlegette azt az elhíresült 
mondatát, hogy ő még sohasem 
hazudott. Aztán ezt egy kissé mó-
dosította, ilyeténképpen: ne azt fi-
gyeljék, hogy mit mondok, hanem 
azt, hogy mit teszek!

Ebből a mondatból következik 
az, hogy mást mond, és mást tesz a 
hatalom megszerzése és megtartása 
érdekében a miniszterelnök.

Most legutóbbi beszédében azt 
állította Sátoraljaújhelyen a mi-
niszterelnök, hogy soha ilyen erő-
sek nem voltunk, mint most, azaz 
győzelemre állunk. A Trianon óta 
eltelt időszak, azaz a száz év negye-
dik generációja fogja a magyarság 
égisze alatt egyesíteni a Kárpát-me-
dencét. 

Egy felelős miniszterelnöktől, 
aki ráadásul egy olyan ország mi-
niszterelnöke, mely az EU tagja, a 
trianoni határokon kívül rekedt, 
mintegy három- három és fél millió 
magyar problémáját az EU-n belül 
kellene megoldania, nem pedig a 
nemzetállami – a XX. században 
két vesztes világháborút is kiváltó 
– létet és különállást hangsúlyozó 
politikájával.

Isten őrizzen meg bennünket 
attól, hogy egy kicsiny, alig tízmil-
liós kis ország lévén erőszakosan, 
fegyveres úton próbáljuk a trianoni 
belső határokat kiterjeszteni a Kár-
pát-medencére, ráadásul nagyha-
talmi szövetségesek nélkül.

Orbán Viktor a sátoraljaújhelyi 
beszédében Trianonra emlékez-
ve azt állította, hogy az EU hajója 
eresztékeiben recseg-ropog, de a 
keleti szomszédaink lába alatt is re-
meg a föld. 

Akkor felvethető a kérdés, 
hogy most akkor mi hova tar-
tozunk, Nyugathoz vagy Kelet-
hez. Hál’ Istennek 2004. május 
elseje óta az Európai Unióhoz. 
Ezt a történelmi lehetőséget 
azonban nem kellene egy hatal-
mi politika oltárán feláldozni.

Kocinkó

A sport és a kultúra megítélése

Csúfos kudarccal járt a miniszterelnök számára oly kedves és ta-
lán túlértékelt futballstadionok megnyitása akkor, amikor a koro-
navírus elleni védelmi intézkedéseket a kormány enyhítette.

Az előírás az lett volna a szurkolótáborra vonatkozóan, hogy mindenki 
kötelezően szájmaszkot használjon, másrészt pedig a legalább két méteres 
védőtávolságot a szurkolóknak tartaniuk kellett volna egymástól. 

Hát most bebizonyosodott, hogy a futballstadionokban nem elég han-
gosbemondón kihirdetni a fentieket, mert a szurkolókra ez vajmi kevés 
hatással volt. A klubok nem tettek semmit azon kívül, hogy a már említett 
biztonsági intézkedéseket a műsorközlő bemondta. 

Nem is nagyon tehettek, hiszen nem áll rendelkezésükre komoly, ha-
tékony rendezői gárda, akik az úgynevezett „kemény maggal” szemben 
intézkedhettek volna. A labdarúgó szövetség, azaz az MLSZ fegyelmi bi-
zottsága megbüntetett néhány klubot, no, nem nagyon, csakúgy figyel-
meztetésképpen egy-egy millió forintra, mely anyagilag úgymond nem 
vágja haza a klubokat, akik zsíros TAO-péntekből gazdálkodnak, de talán 
figyelmeztetésnek elegendő lesz. 

Bebizonyosodott tehát, hogy a futballstadionokban nem lehet 
betartani a koronavírus-járvány ellen védekezésképpen még ér-
vényben lévő előírásokat, szabályokat. Nehogy az történjék, hogy 
az ilyen labdarúgó mérkőzések „megalapozói” legyenek a koronaví-
rus-járvány második hullámának. Mint ahogyan azok a vásári ren-
dezvények is, melyeknél hasonlóképpen a belépőkapunál kiírják a 
betartandó szabályokat (távolságtartás, szájmaszk), melyet azután 
úgyszólván senki sem tart be. Így történt ez sajnos Nagykőrösön is 
az Orbán-napi vásáron.

Más lenne a helyzet a színházaknál, ahol minden bizonnyal egy kul-
turált közönség esetén be lehetne tartani azt a szabályt, hogy minden 
negyedik székben üljön csak egy néző, illetve hordjon szájmaszkot. Egy 
színházban nagyon kicsi a valószínűsége annak, hogy az előadás közben 
tetszésnyilvánítás gyanánt a nézők, a közönség egymás nyakába borul, 
átölelve egymást, és ezt kiabálná: „Ria-Ria-Hungária!” De az sem, hogy 
a járványra való tekintettel összekapaszkodva, így fohászkodnának: „Ria-
Ria-Szűz Mária!”

Persze az is lehet, hogy a színházak, a könyvtárak és a múzeumok 
nem az előírások esetleges be nem tartása miatt maradtak zárva, 
hanem azért, mert nem tartoznak a kiemelt sportágak, így a labda-
rúgás szakmailag kedvenc kormányzati körébe. 

Meg aztán az is elképzelhető, hogy a közalkalmazotti mivoltukat hama-
rosan elvesztő ottani dolgozók ne tudjanak a fentebb említett munkahe-
lyükön tiltakozni a közalkalmazotti státuszuk várható elvesztése miatt.

Így függenek ma össze Magyarországon az illiberális demokráciában a 
kiemelt látványsportágak, abból is kiemelten a labdarúgás, és az egységes 
nemzeti kultúra hivatalos, kormányzati megítélése.

ábrahám
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Családi eperdzsem főzés!
Egyre sűrűbben lehet látni a kö-

zösségi oldalakon, hogy milyen 
ügyes kezű, dolgos emberek lakják 
kisfalunkat, Kocsért. Szebbnél-szebb 
sütemények, torták, befőzési idő-
szakban: dzsemek, lekvárok és más fi-
nomságok készülnek a családokban.

Patonai Nikoletta és két kisleánya, 
a 6 éves Boglárka és a 4 éves Blanka a 
napokban eperdzsemet főztek. Meg 
is mutatták, hogy milyen jókedvűen 
munkálkodtak.

Niki elmondása szerint két kisle-
ánya nagyon szeret mellette serény-
kedni, ki sem maradhatnának, ha 

anya süt-főz valamit. Nikit büszke-
séggel tölti el, hogy leányait érdekli 
ez, odafigyelnek és szívesen bekap-
csolónak az otthoni munkákba. Már 
a kelt tésztából készült sütemények, 
mint például az aranygaluska is egész 
jól mennek a lányoknak. Tudják 
nyújtani, és azt is, hogy szólni kell 
anyának, ha fut az élesztő.

Odafigyelnek, kérdeznek, sokat 
mosolyognak és örömmel tanulnak. 

Megsütötték nemrég a facebookon 
terjedt karanténos sütit is közösen. 
Emellett már számtalan dolgot készí-

tettek: tavaly baracklekvárt, zakuszka 
krémet, tortákat, süteményeket. A 
kerti munkákban is kiveszik részüket, 
például szeretnek krumplit szedni.

Nemsokára közeleg a szülinapo-
zás, amikor is kókuszhabos csigát és 
sajtos rudat készítenek majd közö-
sen.

Gratulálunk Niki igazán példa-
mutató magatartásodhoz! Öröm 
látni a mosolygó kisleányaid arcát, és 
azt, hogy milyen szorgosan és ügye-
sen dolgoztok együtt! Maradjon is ez 
így még nagyon sokáig! Sok-sok kö-
zösen eltöltött pillanatot és közösen 
elfogyasztott finomságot kívánunk 
Nektek!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

(1x)

(3x)



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

Czira Szabolcs május 5-én „Dr. 
Szabó László Istvánnal feladatel-
látási előszerződés megkötése a 
Nagykőrös VIII. számú területi el-
látási kötelezettségű felnőtt házior-
vosi körzet praxisjogának megszer-
zéséhez” tárgyban rendkívüli pol-
gármesteri határozatot hozott: „A 
melléklet szerint Dr. Szabó László 
Istvánnal 2020. május 18. napjától 
feladat-ellátási előszerződést, majd 
végleges szerződést köt”. Határidő-
ként 2020. május 15-ét jelölte meg.

Ahogy a Heti Hírek is beszámolt 
róla, az önkormányzat 2019. no-
vember 28-i ülésére benyújtott elő-
terjesztésében Czira Szabolcs pol-
gármester az érintett orvosok, dr. 
Starkné dr. Hatvani Edit és Mol-
nárné dr. Soós Annamária kérésére 
a nagykőrösi VIII. és a XI. számú 
felnőtt háziorvosi körzetre kötött 
ellátási szerződés megszüntetésére 
tett javaslatot.

Az elfogadott határozat szerint 
az önkormányzat a VIII. számú 
körzet háziorvosával, dr. Stark-
né dr. Hatvani Edit Erzsébettel 
a 2015. november 2-án határo-
zatlan időre kötött feladatellátási 
szerződést 2019. november 18-án 
kérésére közös megegyezéssel meg-
szünteti. A dokumentum szerint a 
körzet ellátását 2020. május 17-ig 
még dr. Starkné biztosítja. A má-
sik elfogadott határozat hasonló-
an fogalmaz. A XI. számú körzet 
háziorvosával, Molnárné dr. Soós 
Annamáriával 2007. augusztus 
16-án határozatlan időre kötött fel-
adatellátási szerződést 2020. január 
31. napjával kérésére közös meg-
egyezéssel megszünteti. A körzet 
ellátását onnantól számítva 2020. 
július 30-ig Molnárné dr. Soós An-
namária biztosítja.

A most elfogadott határo-
zat szerint a VIII. körzet sorsa 
megoldódni látszik, bár erről 
sem jelent meg eddig semmifé-
le hivatalos tájékoztatás, sem a 
körzet lakossága, sem a képvise-
lő-testület tagjai felé.

Dr. Szabó László István a 
község honlapjának információi 
szerint 2019. április 1-től hatá-
rozatlan időre a Törtel I. számú 
felnőtt háziorvosi körzetben he-
lyettesít. Törtel Facebook-oldalára 
2019. április 2-án feltöltött rend-
kívül részletes önéletrajza szerint 
a doktor úr 1969-ben született 
Szegeden. „Öregapja” – ő fogalmaz 
így - dr. Papp Juhász István Csa-
nád-Arad-Torontál megye tiszti 
főorvosa volt 1950-ig, keresztap-

ja dr. Nyáry Endre egészségügyi 
államtitkár a világháború előtt. 
Édesapja városi főorvos volt, 2018-
ban „enyészet (november) havában 

húnyt el”. Édesanyját a Szegedi 
MÁV rendelő laborvezető főorvo-
sát 2007-ben kényszer-nyugdíjaz-
ták „a szakágazat roncsoló priva-
tizálásával”. Felesége a Budai Köz-
ponti Bíróság bírónője, hat közös 
gyermeküket közösen nevelik.

A Szent-Györgyi Albert Or-
vostudományi Egyetemen vég-
zett 1993-ban „cum laude”. 
Szakképesítése: családorvos/
háziorvos. Dolgozott elmegyó-
gyászként és radiologusként is. 
Gyógymasszőr képesítése is van. 
További tanulmányai: Finnug-
risztika, Általános Nyelvészet, 
Néprajz (folyamatban), Bioló-
gia.

2005-től 2016-ig Angliában 
dolgozott, 10 éven át a brit 
hadsereg orvosa, melynek kö-
telékében Kenyában is volt. 
A brit hadseregben szoros kap-
csolatot alakított ki a gurkákkal. 
Rendszeresen publikál a Magyar 
Orvosi Nyelv folyóiratban. Képes 
Magyar Bonctani Szótárán több 
mint 30 éve dolgozik. A Magyar 
Kulturális Örökség Alapítvány ala-
pítója. Rajzfilmet is készített már 
Jankovics Marcell és Gémes József 
rajzfilmművészek megbízásával.

Úszó volt 10 évig, számtalan me-
gyebajnoksággal és megyei csúccsal. 
Az 50 m-es hátúszásban megyei 
csúcsát „Czene Attila cimborám 
döntötte meg”.  Egyetemi tanul-
mányai mellett kenuzott, quadri-
athlon Európa bajnok lett. Több 
mint 30 éve foglalkozik harcművé-
szetekkel. A budapesti úszó VB-n 
szenior kategóriában indult, ve-
gyesváltójuk futamot nyert, ahol 
ő maga fordította meg a versenyt. 
Ma is országos bajnok 50 m pillan-
góban.

A 2002-es önkormányzati válasz-
tásokon Szegeden az MDF-Fidesz 
közös jelöltjeként nyert és lett Új-
szeged képviselője. 

könyvelő

A Központi 
Statisztikai Hi-
vatal, azaz a KSH 
nemrégiben kö-
zölte, hogy Ma-
gyarországon az 
átlag bruttó fizetés 
404.000,- Ft/hó. 

Ha két keresővel rendelkező csa-
ládban gondolkodunk, akkor a csa-
lád havi bruttó jövedelme kereken 
nyolcszázezer forint/hó. Ami tény-
leg elegendő lehet otthonteremtés-
re, családalapításra és gyermekneve-
lésre.

Egyébként az igazság az, főleg, 
ha az ember a környezetében be-
szélget emberekkel, hogy ilyen 
magas bruttó jövedelemről az 
emberek zöme csak álmodik. 
Például egy megyeközpontban lévő 
nagyvállalatnál három műszakos 
munkarendben, száztíz-százhúsz-
ezer forint bruttó jövedelemmel 
rendelkeznek az ottani dolgozók. 

Valami csalafintaság lehet a do-
logban, hiszen azt is tudjuk, hogy 
a keleti országrészben az átlagjöve-
delmek még alacsonyabbak, mint 
az ország dunántúli részén, nem 
beszélve a fővárosról. Ezt felismerte 
a BMW autógyár is, mely Debre-
cenben akar gyárat létesíteni olyan 
munkaerővel, melyet olcsóbban 
kap meg, mint a Dunántúlon, de 
szakképzettsége nem marad el az 
ottaniakétól.

Ha valaki a matematikában 
egy picit is járatos, akkor az 
átlag nyilván olyan kiemelt jö-
vedelműek keresetét is tartal-
mazza, akik figyelembevétele a 
statisztikánál komolyan meg-
emelheti az átlagjövedelmet.

Annakidején még, amikor köz-
gazdasági tanulmányaimat végez-
tem az egyetemen, az egyik előadó 
az átlagszámítás megbízhatatlansá-
gára egy igen csak könnyen meg-
jegyezhető példát mondott. Ha 

veszünk egy tíz éves gyermeket és 
egy nyolcvan éves aggastyánt, ak-
kor azok átlagéletkora negyvenöt 
év lesz. Ez az életkor egy erői tel-
jességében lévő középkorú embert 
jelent. Ha viszont külön-külön 
nézzük a tízéves gyermeket és a 
nyolcvan éves aggastyánt, akkor 
szexuálisan egyik sem tud párkap-
csolatot létesíteni.

No, ennyit a statisztikáról, 
mondta ő annakidején.

A fenti elmélet igazolására ve-
gyünk egy kiugróan magas jöve-
delmű embert, aki 2010. óta a 
nemzet gázszerelőjéből az egyik 

leggazdagabb magyar lett 
röpke pár év alatt. Azt ne 
firtassuk, hogy hogyan 
lett kétszázhuszonnégy 
cég tulajdonosa és miért, 
ilyen rövid idő alatt, csak 
nézzük a kereseti viszo-
nyait.

Kimutatták, hogy 
hatmillió forintot keres 
óránként még akkor is, 
ha alszik, a vagyonsza-
porulata alapján. Ez egy 

nap huszonnégy órával számolva, 
naponta száznegyvennégy millió 
forintra adódik. Ha nyolc órát 
dolgozna, mint az átlagemberek 
naponta, akkor tizennyolc millió 
forintos órabére lenne. S havonta, 
harminc nappal számolva: négye-
zerháromszázhúsz millió forint/hó 
eredményre adódik ez.

Ha ezt az összeget osztjuk a kere-
ken négyszázezer forint/hó átlag-
jövedelemmel, ez tízezernyolcszáz-
szor nagyobb jövedelmet jelent, 
mint a statisztikai hivatal által nyil-
vánosságra hozott bruttó átlagjöve-
delem!

Tehát, ha a Mészáros Lőrinchez 
hasonló magas jövedelmű oligar-
chákat és országgyűlési képvi-
selőket is beleszámoljuk az átlag 
magyar jövedelembe, akkor való-
ban lehet, hogy négyszázezer 
forint/hó átlagjövedelmet 
kapunk, persze úgy, hogy a 
nagy többség messze lemarad 
ettől.

Így lehet tehát statisztikailag 
magas átlagos országos jövedelmet 
produkálni, csakhogy mi, úgy mint 
a mesében, ennek bizony utána jár-
tunk. 

Az eredményt az alábbi mondat-
ban foglalhatjuk össze: Kis hazug-
ság, nagy hazugság, statisztika!

ábrahám

P e r i s z k ó p
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Megint a statisztikáról…
A brit hadsereget is megjárt 

orvos érkezik Starkné helyére?
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Ha az ember a tenger partján 
áll, akkor tulajdonképpen a végte-
lent érzékeli. Hiszen a tenger vize 
és a kék égbolt egymással a távolban 
egyesülve eltűnnek a messzi horizon-
ton.

Lábaidnál az időtlen és örök 
hullámok csobogását hallod, me-
lyek örök időktől fogva mossák és 
ostromolják a sziklás, vagy fövenyes 
partot. 

Ebben a meghitt, csendes pilla-
natban csak azt érzed, hogy milyen 
irtózatosan hatalmas ez a világ, és 
te milyen kicsinyke, szánalmas te-
remtménye vagy annak. De ugyan-
akkor tapasztalhatod a parton 
állva, hogy lelked megnyugszik, és 
szinte feloldódik a természet végte-
len terében. Szinte egyesülsz lélek-
ben azzal a világgal, melynek most, 
mint élő hús-vér ember, része vagy, 
és még akkor is az leszel, ha tested 
már régen elporladt, azaz halálod 
után…

Érzed, hogy az idő és a tér játszik 
veled ennek a végtelen víznek a part-
ján, melyet tengernek hívnak. E ha-
talmas víztömeg felületét hullámok 
barázdálják, de ezek is eltűnnek 
számodra a végtelen távolban, mint 
ahogyan a repkedő, halászó, vijjogó 
és egyre elcsendesedő sirályok.

Lábaidnál egyenletes csobogást 
hallasz, azaz a hullámverés hall-
ható ritmusát. Szinte hipnotizál a 

látvány, és már csak befelé, felsza-
badult önmagadra figyelsz. Lelked 
megnyugszik, és valamilyen vég-
telen térben érzed magad, annak 
részeként.

Mint egy film, jelenik meg előt-
ted korábbi életed, örömöd, bána-
tod, barátok és ismeretlen ismerősök. 
Valamilyen magasztos érzés fog el, 
és érzed, hogy ez a világ, melybe szü-
lettél, alkotójának törvényei szerint 
működik.

Igen, elképzelhetetlen, hogy ez a 
csodálatos érzékelhető világ, a vé-
letlen, vagy talán önmaga anyagi 
műve lenne. Nem, itt léteznie kell 
egy magasabb szellemi alkotónak, 
hatalomnak, mely ezt a világot 
megteremtette, és egyensúlyba hoz-
ta. 

Érzed, hogy te ennek a világnak 
a kicsiny, s valószínűleg nem meg-
határozó része vagy, de mégis azt is 
érzed, hogy ez a világ miattad, az 
ember miatt teremtődött meg. 

Tudod, hogy sorsod, küldetésed 
egy mondatban fejezhető ki, melyet 
a költő is megírt már: Ember küzdj, 
és bízva bízzál!

Lehet, hogy ilyenkor, amikor a 
tengerparton állsz, és gondolataid 
megrohannak, tulajdonképpen Is-
tennel találkoztál?

ábrahám

Forgácsok - A tengerről…

Eredetileg a Trianon évforduló 
kapcsán semmit nem szándékoz-
tam írni. Azután a rádióban elhang-
zó nyilatkozatok között hallottam 
olyanokat, amelyeknek politikai 
propaganda értékén túl, vajmi kevés 
köze a valósághoz. Most azok kö-
zött szemezgetek, amelyek a lélekhez 
szólnak, de durva torzítást látok ben-
nük. A kormánypárt közleménye az 
évforduló kapcsán a következő: „A 

magyarság ereje és összetartása min-
den válságon átsegít bennünket. Ma-
gyarország gazdaságilag, pénzügyileg 
és kulturálisan is erősödik. A hazai és 
brüsszeli baloldal épp ezért támadja 
rendszeresen Magyarországot.”

No, ne már, tényleg? Már nincs 
olyan a nap alatt – még Trianon 
kapcsán sem -, amiért ne Brüsz-
szelt és kimondatlanul is, ne So-
rost tennék felelőssé. Azt hiszem, 
hogy a csúcsra járatott ellenség-
kép keresésére és gyártására sza-
kosodott bértollnokok számára 
Soros György az alfa és egyben az 
Omega is. Az illiberális rendszer 
alapvetése két szó csupán: Brüsz-
szel és a Soros, a pénzmogul. A 
folytatás is hasonlóan színvonalas. 
„Ők nem egy erős, szuverén és nem-
zeti identitását védő Magyarországot 
akarnak, hanem egy gyenge, identitá-
sát veszített Magyarországot, amelyet 
kifoszthatnak, politikailag rángathat-
nak, és ahová betelepíthetik a beván-
dorlókat. Ezért a nemzeti kormány 
helyébe egy bábkormányt akarnak 
ismét ültetni, amely befejezi a triano-
ni küldetést.”

Az skizofréniába, rögeszmébe haj-
ló okfejtés, hogy a betelepítésre váró 
bevándorlókkal riogatja a lakosságot. 
Hisz letelepedési kötvényakció 
kapcsán, legalább húszezer fő 
számára épp a Fidesz biztosított 
Európai Uniós állampolgárságot. 
Igaz, ez az államnak hasznot nem, 
csak kárt okozott, de a holdudvar egy 
része legalább kaszált a bolton. Bátor-
talanul megkérdezem, hány migráns 
van Nagykőrösön, Cegléden vagy 
Kecskeméten?

Ők olyanok, mint Colombo fel-
ügyelő felesége, mindenki tudja, 
hogy van, de senki sem látta! Arról 
már nem is kívánok polemizálni, 
hogy ha Gyurcsány és Bajnai kor-
mányai bábok voltak valakik kezé-
ben, akkor azt mondhatjuk, hogy 
a választásokat manipulálták. Elő 
kéne jönni a cáfolhatatlan ténnyel 
és bírósághoz fordulni a csalás gya-
nújával. Miért hallgattak, mert ilyen 

nincs a tarsolyban?

Szerintem bölcsebbek 
maradtak volna, ha nem 
adtak volna ki ezer seb-
ből vérző közleményt és 
nem silányítják el ezt a 
tragikus következményű 
gyásznapot. Továbbá kije-
lentik azt is, hogy „soha nem 
voltunk olyan erősek, mint 
most.”

Bátor kinyilatkoztatás, igen nagy 
magabiztosságot mutat. Azonban 
árnyalnám a képet, néhány ténnyel. 
Nagy István, a földművelésügyi 
tárca vezetője arról vizionált, hogy 
Magyarország képes lenne huszon-
öt millió fő ellátására. Lehetséges, 
elhiszem neki, de Antall József an-
nakidején, a rendszerváltáskor csak 
tizenöt millió ember ellátását jósolta. 
Azonban nem értem, hogy miért 
roskadoznak a multik polcai csu-
pa külföldről származó árucikkel. 
Feltehetjük a kérdést, hogy mely 
termékekből vagyunk önellátóak. 
Alig néhányból és a hústól kezdve, a 
tejtermékeken át, egészen a cukorig 
mindenből behozatalra szorulunk.

Importálunk szinte mindent, 
így lúzerek vagyunk. Aki expor-
tál, az a nyerő, az diktálja a feltéte-
leket. Ezen a téren sokkal jobbak 
voltunk a sokat szidott szocialista 
rendszerben. Üzletek zöme is kül-
földi multinacionális vállalkozások 
tulajdonában van és magyar tulajdo-
nú feldolgozóipar is alig van. A nagy 
profitot termelő cégek pedig közép-
korinál rosszabb szintű bérrel szúrják 
ki dolgozóik szemét, vagy ha nem, 
két bőrt is lehúznak a munkásaikról. 
Erre azért nem kellene oly büszkének 
lenni, mert nincs mire.

A békediktátum századik évfor-
dulója pedig nem a fényezés legjobb 
alkalma. Trianonban Magyarország 
megnyomoríttatott, a veszteség 
következményei máig hatóak és a 
területek elrablói semmit nem tar-
tottak be ígéreteikből. Sajnos nem is 
fognak. A magyar kártya politikailag 
mindig kijátszható, az utódállamok 

épp úgy használják, mint a hazai 
berkekben Brüsszelt és Sorost. Nem 
fognak felülemelkedni a győzelmi 
mámorukon, mint ahogy az illiberá-
lis NER lovagok sem a maguk zseni-
alitásuknak emlegetésével. „Okosabb 
vagyok, mint Zuckenberg!” – mon-
dotta nemrég az ország gázszerelője. 

Hány ilyen zseni él még köz-
tünk, aki azt hiszi, hogy tényleg 
ő találta fel a spanyolviaszt. Őket 
nem hatja meg fájdalom, a gyász, 
ők a pénz emberei, akár Harpa-
gon. Undorító színjátékká süly-
lyesztettek mindent, így a száza-
dik trianoni megemlékezést is!

Révay György

1920. június 4.
Füstölgés
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tát, ilyenkor nem fogunk majd bo-
lyongani az üzletekben!

- Azt gondolom, hogy va-
lahol a küszöbön vagyunk jelenleg!

- Egyszerre csak annyi-
an legyenek betegek, ahányat a 
rendszer képes ellátni!

- Ki merem jelenteni, mára 
az is meggyógyult, aki nem is volt 
beteg!

- Kérjük, hogy a betegek 
könyékig zárt felsőben, és mini-
mum térdig érő alsótesttel menje-
nek be az orvosi rendelőbe!

- A szabadtéri medencé-
ket úszásra használjuk, és kerül-
jük a sportot!

- Ha vizsgázó kocsival 
megy az érettségire, az feltétlen a 
hátsó ülésre üljön. Az üljön az első 
ülésre, aki vezet!

- Az anyák napi virágot 
nyugodtan át lehet adni, mert a 
tárgyakkal való terjedés nem való-
színű, hiszen légúti megbetegedés-
ről van szó!

- A tartós használati cikkek 
beszerzését halasszuk a járványve-
szély utánra, de ha valakinek el-
romlik a vasalója, az a lehető legrö-
videbb úton, gyorsan beszerezheti!

***
Nemrégiben – a fontos meghívás 

ellenére – Brüsszelbe nem utazott 
el Orbán Viktor miniszterelnök, a 
vírusjárvány miatti halaszthatatlan 
ügyintézésére hivatkozva, de rá egy 
napra Szerbiába már igen! – állapí-
totta meg Okos Béla könyvelő.

***

A koronavírust is a hatalom 
szolgálatába lehet állítani – je-
lentette ki Orbán Viktor -, csak 
ügyesen kell bánni vele!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

szájmaszkban is fel lehet ismerni 
mindenkit, csak a nézését meg a já-
rását kell figyelni.

***
Mészáros Lőrinc meg akart 

venni egy Balatonpart melletti 
hotelt, mire közölték vele, hogy 
az már régen az övé!

Ha igaz lenne, hogy Soros 
György kilencvenéves aggastyán 
fosztja ki Magyarországot, ak-
kor miért csak mindig a Fide-
szes oligarchák gazdagodnak? 
– kérdezi Okos Béla könyvelő.

***
Régi bölcs mondás még a görög 

demokráciából: A szabadság nem 
azt jelenti, hogy azt csinálhatsz, 
amit csak akarsz, hanem azt, hogy 
nem kell csinálnod azt, amit nem 
akarsz!

***

Ideje volna már a focistákat 
megjutalmazni, hiszen egyet-
len egy csapat sem kapott ki 
már két hónapja, amióta a jár-
vánnyal kapcsolatos korlátozó 
törvények érvényben vannak! 
– jelentette ki a propagandami-
niszter.

***
Müller Cili maminak, a nemzet 

koronás vírusölő királynőjének a 
járvány első hulláma alatt elmon-
dott aranyköpései: 

- A koronavírus a fiatalok-
ra nem veszélyes, csak azokra, akik 
ezt elkapják!

- Csak az keresse fel az 
orvosát, aki teljesen egészséges!

- Elgázolta egy autó, de 
más krónikus betegsége is volt, és 
abba halt bele!

- Ha nem vagyunk bete-
gek, a szájmaszk viselése még káros 
is lehet!

- Olyan helyre menjünk 
mozogni, ami mások számára nem 
annyira ismert!

- Az idősotthonokban 
hunyt el a legtöbb halott, de volt 
más egyéb krónikus betegségük is!

- A koronavírus-járvány a 
karantén végéig fog tartani!

- Az elhunytak közül 
senki sem halt meg!

- Azt javasoljuk, hogy a ba-
bákat ne vigyük le, hanem az erké-
lyen szellőztessük!

- Készítsünk bevásárló lis-
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Egy kis mosoly az ÚT végére… - 
„Haláli rigmusok”

Régi magyar sírfeliratok
/Dalmi Erdélyi Farkas gyűjtéséből/ 

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Itt fekszik Szűcs Kata – Erényes 
szűzi lány. 

 Gyászolja egyetlen – Kicsi fija 
Mihály.

Meg se jöttél a hazádba 
 Kaszás halál vágott hátba
 Halála előtt még mozgott 3 perc-

cel.
Meghótt mer jólakott a krumplis 

terccel.

Elmondhatom bátran: - No még 
így nem jártam.

Az ajtóban álltam 
Kavarva a rántást ,
 Amikor a halál
 Tett rajtam egy rántást.

Közreadta: Tóth Barna
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Olvasói levél: A rendeleti kormányzás bukása
A külső szemlélő a formális lo-

gika szerint azt mondhatja, hogy 
az Orbán-kormány a járványügyi 
helyzetet jól kezelte.

Különösen igaznak tűnik ez, ha 
az olasz, a francia, a spanyol, a brit, 
a svéd és az amerikai járványkezelés-
hez viszonyítjuk.

Aki viszont személyesen magyar-
ként átélte az elmúlt kilencven nap 

kormányzati döntéseit, és a karan-
tént, melyet fegyelmezetten végre-
hajtott, akkor azt tapasztalhatta, 
hogy Orbán Viktor kormányfő 
nem igazán igényelte még rö-
vidtávon sem a konszenzuson, 
a megegyezésen alapuló szak-
mai és demokratikus jogrendet, 
hanem inkább tovább növelte a 
magyar demokrácia deficitjét.

Mindeközben mi, szenvedő ala-
nyai ennek az ámokfutásnak, átél-
hettük a rendeleti kormányzás ön-
dicsérő tündöklését, és persze csen-
des bukását is. A demokratikus 
alapelvek közül három sérült 
súlyosan: az információáramlás 
szabadsága, az orvosszakmai de-
mokrácia igényünk, valamint az 
európai és a nemzeti törvényal-
kotás arányossági elve.

E három elvnek a sérelme bi-
zony emberéleteket követelt, 
és óriási nemzetgazdasági kárt 
okozott, melynek hatását az 
elkövetkezendő hónapokban 
fogjuk érezni. Már pedig Magyar-
országon, mely tagja az Európai 
Uniónak, ott minimum politikai-
lag elvárható egy vészhelyzet, jelen 

esetben a járvány szakszerű és nem 
ötletszerű kezelése, és ezzel párhu-
zamosan a demokrácia elveinek 
tiszteletben tartása.

Emlékezzünk, jóval az első jár-
ványhullám félidején túl, s renge-
teg szakmai hiba elkövetése után, 
a Palkovics László által szervezett 
konferencia világította meg a valós 
helyzetet, és hozott némi fordula-
tot a kormányzati munkában.

Az is kiderült, hogy a járvánnyal 
kapcsolatos, s annak érdemi kezelé-
séhez szükséges adatok, mintha fe-
kete lyukba hullottak volna, és úgy 
raktározta el őket az operatív törzs, 
hogy érdemi döntéseihez nem, 
vagy csak minimálisan használ-
ta fel. Ennek a titkolózásnak, és a 
szakmai demokrácia hiányának lett 
az a következménye, hogy rengeteg 
olyan intézkedés született, melye-
ket a járvány nem igényelt volna.

Ilyen volt például a harminchat-
ezer kórházi ágy úgymond szabad-
dá tétele egyik napról a másikra, 
miközben a súlyos, nem korona-
vírusos betegeket – orvosszakmai 
alapelveket megsértve – eltávolítot-
tak a kórházakból. Az nem járvány-
kezelés, ha az így bekövetkezett 
halálos áldozatok száma vélhetőleg 
meghaladja a koronavírusban el-
hunytak számát.

Külön történet a kiemelt koc-
kázatú szociális otthonok ügyének 
kezelése. A szociális otthonok 
vezetői eleinte nem kaptak ér-
demi információt a járvány-
helyzetről, annak kockázatáról, 
így például a kórházból vissza-

került betegek koronavírus fer-
tőzöttségéről sem. De nemcsak 
az intézményeket vezetők nem 
kaptak ilyen információt, de 
még a fenntartó önkormányza-
tok sem.

Pedig világjárvány, pandémia 
idején kifejezetten tilos és törvény-
sértő az érdemi információk eltit-
kolása, vagy azok megszerzésének 
tudatos akadályozása. Így kerülhet-

tek vírusfertőzött emberek 
a szociális otthonokba, 
melyek aztán a járvány góc-
pontjául szolgálhattak.

Nem katonákat kel-
lett volna a kórházakba 
küldeni, és fegyverrel 
őket az utcán sétáltatni, 
hanem érdemi infor-
mációkkal kellett volna 
ellátni a fenntartó ön-
kormányzatokat, és a 
fokozottan veszélyezte-
tett szociális otthonok 
vezetőit.

A hatalmi politika egye-
dül a budapesti önkor-
mányzathoz tartozó Pesti 

úti szociális otthont vette vizsgálat 
alá, és ellenőriztette többször is. 
Mindezek azt igazolják, hogy Ka-
rácsony Gergelyt, Budapest fő-
polgármesterét akarta a hatalmi 
politika az egész országra kiter-
jedően bűnbakként beállítani. 

Azt is beláthatjuk, hogy a jelen-
legi hatalmi politika hiúsága nem 
engedte a súlyos hibák beisme-
rését, és persze dübörgött a már-
már nevetséges sikerpropaganda a 
tekintetben, hogy Orbán Viktor 
miniszterelnök egyedül volt képes 
a járványt megfékezni.

Feltűnő, hogy az úgynevezett 
operatív törzsben is folyamatosan 
két magasrangú rendőr mutatko-
zott a nyilvánosság előtt, melyből 
az következik, hogy Orbán Viktor 
miniszterelnök vonzódik az egyen-
ruhások iránt, akik pisztolytáskával 
az oldalukon járnak, és tőlük várja 
még az orvosszakmai megoldást is a 
járvánnyal kapcsolatban.

Hírek érkeztek arról is, hogy 
majd a belügyminiszter, Pintér 
Sándor, aki szintén rendőr, fogja 
majd átszervezni a járvány első hul-

láma után az egészségügyet, miköz-
ben Kásler Miklós emberi erőfor-
rások minisztere a kórházigazgató 
orvosokra hárította a krónikus 
kórházi ágyak kiürítését, azt állít-
va, hogy megszegték a hippokráte-
szi orvosi esküjüket, és ő sohasem 
adott utasítást a kórházi ágyak 
hatvan százalékának kiürítésére. 
Ennek következtében végre elin-
dult az orvosoktól egy erős szakmai 
információs áramlás a nyilvános-
ság felé, ami sokkal őszintébb, és 
megnyugtatóbb, valamint bizalom 
helyreállítóbb volt, mint az opera-
tív törzs operett diktatúrát idéző, 
egyenruhás, agyon cenzúrázott, 
tv-nyilvánosságú tájékoztatása.

Összegezve, a rendeleti kormány-
zás bukásának oka alapvetően az 
információk titkolása, és a kom-
petens szervezetek döntési hely-
zetbe hozásának elmulasztása volt. 
Mindezek erősen közrejátszottak 
az igen késedelmes és ellentmon-
dásos intézkedésekben, és a felesle-
ges pénzpazarlásban, mely számos 
koronavírusos beteg, idős ember 
értelmetlen halálát okozta.

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói vers:
A MÚLT - JELEN

1 : 0 
A jelenünk pocsék... 

A jövőkép sem épp szépet mutat,
A nép mégis a múltba révedve

Trianoni igazságot kutat.
Jobban lefoglalja a vélt vagy valós 

sérelem,
Mint a jelen gondjai elleni küz-

delem.
Most nem kormányban keresném 

a hibát,
Csak abban, hogy 

Koszorúzni nem enged akárki fiát! 
Tiltott dolog a megemlékezés,

Ekképp döntött róla a „ felső veze-
tés”.

De jónépnek is lehetne jobb dolga,
Mint a száz éves sérelmek,

Még akkor is, ha néha előtörnek 
érzelmek.

A jelenünk pocsék...
A jövőkép sem szépet mutat,

Hááát, ezek legyenek most a fon-
tosak!

A jelen gondjaiból találjanak ki-
utat!

Gabricsevics István
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A koronavírus-járvány ürü-
gyén Orbánra ruházott intézke-
dési és törvényhozási teljhatalom 
alapvető célja az volt, hogy olyan 
népszerűtlen intézkedéseket meg-
tegyen, amelyeket az országgyűlés 
így nem ellenőrizhet. Jellemzően 
ezeket salátatörvény kötegben 
Semlyén Zsolt két alkalommal is 
éjszaka nyújtotta be. Így másnap 
már a Magyar Közlönybe is be-
került! Törvényerőre emelkedtek 
anélkül, hogy az ellenzék kifejt-
hette volna véleményét róluk. 

Névlegesen május végén Orbán 
visszaadta a teljhatalmat. Persze az 
alaptörvény egy másik, vészhelyze-
tekkel foglalkozó részét még aznap 
úgy módosították, hogy gyakorlatilag 
bármikor visszaállítható a kormány 
(Orbán Viktor) intézkedési joga. Sok-
minden történt az utóbbi két hónap 
alatt. A mára igencsak megkopott 
ítélőképességű Kásler emberminisz-
terünk például két munkanapos ha-
táridővel kiüríttette a kórházi ágyak 
60 %-át. Veszélyeztetve ezzel igen sok 
beteg életét.  Nem is szólva arról, 
hogy a 36000 kórházi ágy azonnali 
kiürítésére minden szakember szerint 
semmi szükség nem volt. És amint 
látjuk, az idő őket igazolta. A hadgya-
korlatok elméletét ismerő katonatisz-
tek itt is belekalkulálták bizonyos szá-
zalék élet elvesztését. Merthogy nem 
Kásler találta ki a máról holnapra való 

kiürítést, azt az is mutatja, ahogyan 
Orbán – szavakban persze – Kásler 
„zseniális” ötleteit dicsőítette. 

Újra elővette a kormány Bige Lász-
ló, korábban második leggazdagabb 
magyar milliárdos ügyét, és az ügyész-
ség börtönbüntetést kért rá nevetsé-
ges indokokra hivatkozva. 

Bige László teljesen a maga tehet-
sége és vegyészmérnöki képzettsége 
révén vált milliárdossá, egyetlen fillér 
állami pályázat és pénzkitömés nél-
kül! Ez nagyon nem tetszett se Csá-
nyi Sándor OTP- se Hernádi Zsolt 
MOL-vezérnek és minden áron ki 
akarják készíteni és az európai hírűre 
modernizált (megvételkor vesztesé-
ges) műtrágyagyárait akarják elvenni 
tőle.

Az utolsó magyar tulajdonú 
gyógyszergyárunk állami részvénycso-
magját az állam most felszabadította, 
így az Orbán kör strómanjai fogják 
felvásárolni, kiszorítva ezzel az eredeti 
tulajdonost. Beindították a Buda-
pest-Belgrád vasútvonal megépítését 
is. Ez a beruházás kizárólag kínai ér-
dekeket szolgál, magyar forgalom itt 
gyakorlatilag minimális, de állítólag 
többszáz év alatt se válik rentábilissá. 
Mindenesetre a kivitelező Mészáros 
cégei óriásit kaszálhatnak rajta. Persze 
gondoskodtak a költségek titkosítá-
sáról. Az ellenzéki vezetésű Gödtőll 
egyszerűen elvették a Samsung gyár 
új beruházási területét, valamint a 

Olvasói levél: Még mendegél az ország

Olvasói levél: Évforduló…
Sok évfordulóra emlékezhetünk az 

elmúlt egy hónapban, én magam az 
őszödi beszédre emlékezem. Sokféle 
értékelés hangzik el az őszödi beszéd-
del kapcsolatban: jó volt, rossz volt, 
őszinte volt, szókimondó volt, káros 
volt.

Én úgy gondolom, hogy egy poli-
tikus megnyilvánulásának, beszédé-
nek értékét annak hatása jelenti, már 
pedig ennek a beszédnek a hatása – 
valljuk be – tragikus volt. 

Feltételezhető, és lehet, hogy 
Gyurcsány Ferenc akkori minisz-
terelnök az akkori pártja, az MSZP 
munkáját akarta javítani, de súlyosan 
hibázott, amikor nem gondolt arra, 
hogy a beszéd egyes mondatait – ha 
az nyilvánosságra kerül – a Fidesz 
propagandagépezete karaktergyil-
kosságra használja majd fel. 

Gyurcsány Ferenc az 1956-os forra-
dalom Kossuth rádiójának önkritikus 
beismerő szavait ismételte, hogy kellő 
súlyt adjon beszéde mondanivaló-
jának: „Hazudtunk reggel, hazud-

tunk délben, hazudtunk este!” Erre 
a mondatra mindenki emlékezett, 
és könnyen át lehetett fordítani arra 
a propagandisztikus fordulatra, hogy 
Gyurcsányék a nép ellen politizáltak. 
Holott csak arról volt szó, hogy javí-
tani akart az MSZP politikáján, és a 
néphez való viszonyán. 

Emlékezzünk arra, hogy ez a 
beszéd zárt körben hangzott el, és 
bizony – ki tudja milyen okból, 
pénzért vagy karrierért – egyesek ki-
szivárogtatták. Pontosan azért, hogy 
Gyurcsány Ferencet ellehetetlenít-
sék. Gyurcsány azonban elég tehetsé-
ges politikus volt ahhoz, hogy megte-
remtett egy olyan új pártot, a DK-t, 
mely megkerülhetetlen az ellenzéki 
oldalon, jelentős szavazati erőt is 
képvisel, de nem tud kormányképes 
többséget összehozni.

A Fidesz számára a DK az ellen-
zék megosztása szempontjából szin-
te nélkülözhetetlen párt. Hiszen az 
őszödi beszéddel Gyurcsány Feren-
cet és persze új pártját is lejáratták.

Azt is lehet látni, hogy kik voltak 
azok, akik nyilvánosságra hozták az 
őszödi beszédet, elég csak arra gon-
dolni, hogy kik tudtak karriert csinál-
ni a volt MSZP-ből a Fidesz oldalán, 
megtagadván korábbi elveiket. 

Visszatérve az őszödi beszédre 
megállapíthatjuk, hogy túlságo-
san őszinte volt, és egy már ko-
rábban megosztott pártvezető-
ségben hangzott el. Ezt nem mér-
te fel Gyurcsány Ferenc, és ilyen 

értelemben olyan hibát követett 
el, melyet egy politikus csak egy-
szer követhet el az életében.

A Fidesz uralma pontosan az 
ellenzék politikai megosztásán 
alapul. Ahhoz, hogy 2022-ben 
le lehessen győzni a Fideszt, az 
ellenzéknek mindenképpen ösz-
sze kell fognia, őszödi beszéd ide 
vagy oda…

Bakonyiné Soós Magda

gyár által fizetett iparűzési adót. Sőt 
ezen felbuzdulva minden várostól el-
vették az ott üzemelő nagyvállalatok 
iparűzési adóját. Az indok, hogy min-
den településnek arányosan elosztva 
jusson pénz. Persze ez is olyan lesz, 
mint a Kuka Holding működé-
se, hogy az eredetileg legalábbis 
nullszaldós szemétbegyűjtés és el-
szállítás most már például Nagy-
kőrösnek évi 20-30 milliójába 
kerül. Fideszes városvezetésünk 
meg behúzza a nyakát és fizet, 
de érdemben szólni nem mer. A 
Kuka Holding vezetői pedig az 
így országosan bezsebelt milliár-
dokat „ki tudja, mire költik el”. 

Mindent szép aprólékosan és fo-
kozatosan adagoltak és adagolnak be 
a népnek, nehogy egyszerre érintsen 
túl nagy tömeget. Így történt töb-
bek között a dohányárusítás haveri 
kezekbe adása, a sok kis trafikos kár-
pótlás nélküli szélnek eresztésével, a 
Takarékszövetkezetek „államosítása”, 
majd néhány hónap múlva haveri 
tulajdonba adása, vagy a „földet a 
gazdáknak” álságos szólam hangoz-
tatása, aminek eredménye lett például 
Mészáros Lőrinc 32000 hektáros(!!) 
földtulajdona. A ténylegesen gazdál-
kodók viszont a kiosztott földterü-
letnek alig néhány %-át tudták csak 
megvenni. Az állami vagyon, tehát 
a mi adóforintjaink megcsapolására 
kitalált TAO pénzek szinte szá-

molatlanul folynak egyes Fideszes 
fociklubokhoz, köztük „természe-
tesen”a felcsúti Puskás „Akadémiá-
hoz”. Ők eddig 30 milliárdot, tehát 
30 ezer millió Ft-ot kaptak. A DK-s 
képviselői kérelemre – nagysokára – 
kiadott „elszámolás” minden, csak 
nem számlákkal igazolt költségkimu-
tatás, így hasznavehetetlen.

Sokan vélik úgy, hogy 2022-ben 
sem lehet leváltani a Fideszt, annyira 
be lett már betonozva az elmúlt 10 
év alatt. De nincs is olyan új ellenzé-
ki mozgalom, és annak megfelelően 
újat mondó programja, vagy egy-két 
karizmatikus vezető jelölt, akikre a 
labilis, esetleg kiábrándult Fideszes 
tömegek kilépnének, és ezekre szavaz-
nának. Az ellenzéki pártok egymástól 
pedig hiába vesznek el szavazókat, 
az nem változtat a Fidesz fölényén. 
Egyelőre a Fidesz-bázis megdönt-
hetetlennek látszik. Volt ugyan a 
Fideszen belül a kormány politikáját 
ellenző hang a városoktól elvett gép-
járműadó vagy az iparűzési adó miatt, 
de ez a néhány Fideszes polgármesteri 
tiltakozás nem elég a Fideszen belüli 
ellenzék kialakulásához. 

Úgy tűnik, egyelőre még működik 
a párthűség, és nem a szakmai tudás, a 
rátermettség alapján kiválogatott gaz-
dasági- és politikai vezetők irányította 
ország.

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Nagykőrösön a dolgozóknak nem volt
lehetőségük emlékezni…

1920-ban, kerek száz esztendővel ezelőtt, a világtörténelem legvéresebb 
háborújának befejezése után a szerencsés győztesek Trianonban ítéletet 
hirdettek ki - darabokra tépték az ezeréves Magyarország testét. 

A háborúban vesztes Magyarország és a győztes antant szövetség hatal-
mai között létrejött szerződés átírta a határokat, hazánk akkori területének 
több mint kétharmadát elveszítette. Emellett 35 ezer főben korlátozták a 
magyar hadsereg létszámát, megtiltották a nehézfegyverek és a légierő tar-
tását. És amiről a szerződés nem szólt: vasútvonalak, erdők, ásványi anyag 
lelőhelyek, és temérdek természeti kincs veszett oda Trianonnál.

Az idén éppen 100 éve, hogy megtörtént a tragédia… Az évforduló kap-
csán az ország számos pontján megemlékezéseket tartottak, így Nagykő-
rösön is. A nagykőrösi több szempontból is mély nyomot hagyott sokak-
ban…

Először is: érthetetlen, hogy miért délelőttre tette az önkormányzat 
a megemlékezést? A harang is délután fél 5-kor kondult meg! Miért nem 
akkor kezdődött az „ünnepség”? Aki dolgozik, az értelemszerűen ki lett 
zárva a tiszteletadásból! Arra azért kíváncsi lennék, hogy Sebestyén-
né Angyal Zsuzsa szabadságot vett-e ki, vagy a főnöke, akinek nem 
mellesleg a beszámolóira, munkájára Sebestyénné mond igent vagy 
nemet képviselőként, szemet hunyt a hiányzással kapcsolatban…

Aki munka után szerette volna elhelyezni a „fájdalom virágait”, 
vagy mécsest szeretett volna gyújtani a Trianon-kopjafánál, az a la-
kattal zárt kapunál döbbenhetett rá, hogy semmi esélye nincs erre. 

Így járt a Jobbik is. Bár ők előre jelezték Szabó Gábornak, hogy 17 óra-
kor szeretnének ott koszorút elhelyezni, mégsem nyitották ki számukra 
a kaput. Szabó Gábor csak arról beszélt, hogy neki harangoznia kell 100 
másodpercig fél ötkor… Szerintem ez érthetetlen mindenki számára, aki 
tudja, hogy száz másodperc még 2 perc sincs. Vagy nagyon is érthető…

A beszédet ízlés, történelmi ismeretek, vallási és ideológiai hozzáállás 
függvényében sokféleképpen lehet értékelni… De azt a kijelentést Euró-
páról, hogy „…úgy érzem, és nem vagyok egyedül, hogy a végóráit éli” 
– szerintem csak egyféleképpen lehet értelmezni. Nem tudom, hogy 
akkor is a „végóráit élő Európára” gondolt-e a Lelkész Úr, amikor 
benyújtották többszázmilliós igényüket az EU-s pályázatra, s mely-
ről nagy büszkén hirdetik, hogy elnyerték a gimnázium számára? 
Tehát a 300 millió forint egy haldokló Európától jön… Esetleg lehet ennek 
a mondatnak köze a várható püspökváltáshoz?

Térjünk vissza a zárt kapuhoz. Információink szerint a kopjafát nem 
gyülekezeti pénzből készíttették és állíttatták. De azzal, hogy nem teszik a 
lakosság számára elérhetővé még az ünnepnapon sem, azzal olybá tűnik, 
mintha kisajátítaná a gyülekezet vezetése. Érdemes lenne ezt átgondolni…

Nézzük mit írt az ÖH a megemlékezésről: „méltó, emelkedett, szívbe-
markoló, (…) a gyász koszorúinak és a fájdalom virágainak elhelyezésére 
került sor”.

Hát, ez nemigen látszott a megemlékezők egy részén… A mellékelt fo-
tókon kifejezetten jókedvűnek látszik Sebestyénné és Körtvélyesi is. Persze 
Czira sem tűnik gyászos hangulatúnak…

Apropó, Sebestyénné! Az öltözékéről több szót nem érdemes ejteni, 
csupán annyit, hogy az alkalomhoz semmiképpen sem illett! 

Talán le kellene nyírni a füvet…
Képek a Cifrakert június 8-i állapotáról kommentár nélkül egy kérdés-

sel: az elmúlt években miért kaptak felszólítást azok az ingatlantulajdono-
sok fűnyírásra, akiknek a háza előtt kisebb gaz volt?

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Az országos hírűvé dagadt bot-
rány ellenére Czira Szabolcs to-
vább tolja a százmilliókat a Nagy-
kőrösi Kinizsibe. 

A Sohajda Márk fideszes önkor-
mányzati képviselő által vezetett 
egyesület 2019. június 13-án kötött 
„Vállalkozási szerződés sportöltöző és 

klubház építéséhez kapcsolódó tervezé-
si és kivitelezési munkák” tárgyú, net-
tó 298.906.094,- forint összegű meg-
állapodást a sokak által csak nagykő-
rösi Mészáros Lőrincként emlegetett 
EU-Építő Kft-vel. A Csónakázó 
partjára megálmodott klubház építé-
sének befejező időpontja módosult, 
ami miatt az önkormányzati támo-
gatás kifizetését is át kellett ütemezni.

A koronavírus-járvány miatt 
kihirdetett veszélyhelyzet adta 
lehetőséggel élve Czira Szabolcs 
május 19-i rendkívüli polgármes-
teri határozatával a képviselő-tes-
tület nélkül döntött a támogatási 
szerződés módosításáról. Eszerint 
az előleg és a végszámla között 
nyolc részszámlát állítanak ki 

összesen 379.610.742,- forint ér-
tékben, amelyből 183.877.102,- 
forint az önkormányzati támo-
gatás.

Czira annak ellenére járult 
hozzá a kifizetés átütemezéséhez, 
hogy a Sohajda vezette Kinizsi za-
varos pénzügyeivel már az orszá-

gos sajtó 
is foglal-
kozik.

M i n t 
ismeretes, 
a megyei 
I. osz-
t á l y b a n 
szereplő 
f e l n ő t t 
csapat a 
téli szü-
netben a 
bajnokság 
feladására 
kénysze-
rült. Ki-
derült, a 
M a g y a r 
L a b d a -
r ú g ó 
Szövetség 
(MLSZ) 
33 millió 
forintot 
k ö v e t e l 
vissza a 
k l u b t ó l 
a nem, 
i l l e t v e 
nem sza-
bályosan 
elszámolt 
TAO-tá-
m o g a -
t á s o k 
miatt. Az 
MLSZ az 
ügy miatt 
fel jelen-
tést is tett 
a NAV-
nál, ám az 

adóhatóság időközben megenyhült 
a Kinizsi felé, haladékot adott a tör-
lesztésre, amit az MLSZ úgy értékelt, 
hogy ezzel a tartozás megszűnt. Ezért 
a klubházra megítélt TAO-támoga-
tás folyósíátását újra megnyitották. 
De nem csak az MLSZ-nél vannak 
gondjaik Sohajdáéknak, hanem a 
Magyar Röplabda Szövetségnél is, fe-
léjük 23,8 millió forinttal tartoznak.

A nyilvános TAO-dokumentu-
mokból és Sohajda Márk tavalyi 
közleményéből arra is lehet követ-
keztetni, hogy vezetőtársával milliós 
fizetéseket vettek föl, miközben ön-
kormányzati támogatást igényeltek. 
Mindez láthatóan a fideszes városve-
zetést nem zavarja.

könyvelő

A botrány ellenére Czira
tovább tolja a százmilliókat

a kőrösi fociba

Tovább csökken a zöldfelület
a Cifrakertben

A nagykőrösi önkormányzat a 
megszokott győzelmi jelentések 
közepette számolt be 2018 márciu-
sának végén arról, hogy sportpark 
és futókör épül a Cifrakertben.

Ahogy lapunk is megírta, egy 
400 méter hosszúságú futópálya, 
valamint egy, úgynevezett D tí-
pusú sportpark épül, ami egy 150 
négyzetméteres területen tizenhat 
sporteszköz kihelyezését jelenti.

A jó munkához idő kell örökér-
vényű igazságát szem előtt tartva 
több mint két év telt el a bejelen-
tés és az Önkormányzati Hírek 
beszámolója közt, miszerint oly-
annyira célegyenesben van már 
a projekt, hogy átadták a Cifra-
kertben a munkaterületet. Az 
ügy komolyságát jelzi, hogy maga 

Czira Szabolcs is megjelent, és szo-
kás szerint fontoskodó mutogatás 
közepette fotóztatta magát. A jeles 
eseményen ott volt a műszaki iroda 
vezetője, a főépítész és a jegyző úr 
is. Hogy két év után mi váltott ki 
ekkora érdeklődést az illetékesek-
ben, az nem derült ki. Arra termé-
szetesen gondolni sem merünk, 
hogy kizárólag a fideszes városve-
zetés önreklámja miatt jelentek 

meg, hiszen 
a jegyző a 
helyzetéből 
f a k a d ó a n 
nem lehet 
részese a 
Fidesz kam-
pányának. 
Legalábbis 
elvileg…

Az viszont 
bizton tud-
ható, hogy 
a legutóbbi 
felújítás so-
rán letérkö-
vezett Cifra-
kert mara-
dék zöldfelü-
lete tovább 
csökken és 
még az sincs 
k i z á r v a , 
hogy újabb 
fát vágnak ki 
azért, hogy 
Czira álma, 
m i s z e r i n t 
különb futó-
pályát akar, 
mint a Mar-
git-szigeten, 
megvalósul-
hasson. An-
nak ellené-
re pusztít-
ják tovább 
a Cifraker-
tet, hogy 
a mellette 
fekvő Ifjú-
sági-sport-
telep alkal-
masabb lett 
volna a be-

ruházásra. Ezt a pályát használ-
ják most is futásra és a sportpark 
is elférne rajta. Czira Szabolcs 
azonban hű maradt magához, a 
Kecskeméti úti járdaépítés ürü-
gyén végrehajtott fairtások után 
most a Cifrakert a célpont.

könyvelő
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Aktuális
„A kollektív bölcsesség az marha-

ság”! A kollektív hülyeség az való-
ság...” (Popper Péter)

Ezen írás aktualitását az elhalasz-
tott olimpia szolgáltatja, valamint 
az, amit az 1924-es „olimpiai játé-
kok” kapcsán olvashatunk Márai 
Sándornál.

A dolog lényegét érzékeltetve ér-
demes felvillantani az „olimpia-esz-
me”, – „olimpiada” – gondolatnak 
az Ókorból származó eredetét. Az 
egymással állandóan rivalizáló, és 
ezért hadban álló görög városál-
lamok megegyeztek, hogy a mai 
gyakorlathoz hasonlóan, az egyes 
ember erejének, ügyességének ösz-
szevetéseként tesznek különbséget, 
és hirdetnek győztest a vetélkedés 
végén. A verseny évében tilos volt 
háborúzni!

A kialakult gyakorlat alapján, 
négy évenként rendezték meg a 
versenyeket, más-más városokban 
– Athén, Spárta, Olymposz, Del-
phoi, Kréta, Számosz, Rhodosz, 
stb. de még Rómában is! – A fenn-
maradt dokumentumok szerint 
bizonyos, hogy i.e. 776 és i.u. 393 
között, folyamatosnak mondható 
az „olimpiai versenyek” sora. 

Mivel az egésznek pogány hagyo-
mánya volt, ezért a kereszténység 
terjedésével az olimpia szellemisége 
– a fegyvernyugvás, a BÉKE – eb-
ben a formában elutasításra került!

Pierre Coubertin báróra hárult 
a feladat, hogy a XIX. században 
előszedje, felelevenítse az ókori 
hagyományt, hogy Európa folya-
matosan hadakozó népei, legalább 
négyévente békés körülmények 
között vetélkedjenek az ókori őse-
ikhez hasonlóan.

Ennek eredményeként vert gyö-
keret az „olimpiai mozgalom”, ala-
kult meg az Nemzetközi Olimpiai 
Bizottság, a NOB, és szerveződött 
meg az első Olimpia 1896-ban, 

Athénban. Elfogadták a versenyek 
hármas jelszavát: CITIUS, FOR-
TIUS, ALTIUS. – Gyorsabban, 
Erősebben, Magasabbra! 

Hangsúlyoznunk kell, hogy 
az „Alapító Atyák” – köztük 
volt a magyar dr. Kemény Fe-
renc is ! – elképzelése szerint a 
„játékokon” minden országnak 
joga van részt venni! Mert hogy: 
elvileg „nem a győzelem a fontos, 
hanem a részvétel”.

Egyébként a vetélkedők „vér-
re-menő” küzdelmekké válva, 
eredendően megcáfolták a „já-
ték” fogalmát! A részvétel lehe-
tőségét pedig a politika!

Az I. Világháborúig sorra-rendre 
következett az „olimpia”, egészen 
1912-vel bezárólag. Az 1916-os a 
folyamatban lévő háború miatt 
elmaradt. Az 1920-asra Budapest 
kapott lehetőséget, ám nem csak 
a rendezés jogától esett el, hanem 
mint vesztes „hatalom” nem ve-
hetett részt az Antwerpenben ren-
dezett olimpián. Egyetlen vesztes 
„központi” ország sem kapott 
meghívást a NOB-tól!

Az 1924-esre Párizsban került 
sor. Erre már „csak” Németor-
szágot nem hívták meg. Erről írt 
Márai Sándor egy „tárcát”, 1924. 
augusztus 1-i dátummal.

„Ez az olimpia bizonyára nem 
különbözött se fontosság, se nagy-
szerűség, se rekordok szempontjá-
ból elődeitől semmiben. A futók 
0,2 másodperccel gyorsabban fu-
tottak, mint hat év előtt, a gerely-
dobók két méterrel többet, vagy 
kevesebbet dobtak, és a maratoni 
futás alkalmával, a richtig beérke-
zett negyvenkét versenyző közül az 
egyik első lett!”

„Mikor már mindenki leug-
rotta és lefutotta, ami benne 
volt, az egész olimpia összegyűlt 
még egyszer Versaillesban, s 
egymást éltették a nemzetek és 
megvitatták az olimpiai gon-
dolatot. … Ami megmarad az 
egészből, az nem rekord és má-
sodperc és félidő, vagy másod-
méter – ami megmarad az csak-
ugyan az olimpiai gondolat…

Mi ez az olimpiai gondolat? 
Időnként összegyűlnek a Föld né-
pei egy helyen és egy tisztultabb ré-
gióban, a napi politika feszültségei 
fölött, túl érdekeken és szimpáti-
ákon, egy zöldfüves ápolt pályán 
honneurt – tisztelgést – csinálnak 
egymás előtt. Ez az olimpiai kéz-
szorítás, ez a bajnoki tisztelgés (…) 
féltékenység és gyűlölet nélküli 
egymás szemébe nézés, ez a „ki a 
legény a csárdában?” – talán még-

is fontosabb, mint az érmecskék, 
félpercecskék és indiszponált fül-
tővakarások. Miközben és valójá-
ban „randevút adnak egymásnak 
(mint) a Test, az Élet, az Egészség 
delegáltjai (…) és tisztelegnek a 
Béke előtt!

Ezt az „olimpiai gondolatot”, 
éppen ezt, a párizsi VIII. Olimpia 
nem valósította meg! (…) az elmúlt 
évek verekedéseinek legnagyobb 
partnerét –Németországot – nem 
hívták meg a colombes-i békeszi-
getre. (…) A francia idegeskedés, 
ezt az eshetőséget, hogy a legna-
gyobb és legyőzött ellenfelének 
zászlaja előtt tisztelegni kelljen, 
nem bírta el. 

Lehet, hogy egy német többet 
ugrott volna, mint egy francia… A 
fontos az, hogy éppen az „olim-
pia gondolat”  maradt le a ver-
senyről abban a pillanatban, 
mikor egy 70 milliós népet ki-
tiltottak a játékokról!” 

De ezzel még nincs vége! Az „at-
rocitások” folytatódtak, például 
akkor, mikor az 1980-as moszkvai 
olimpiát többen bojkottálták, ami-
ért a szovjetek lerohanták Afga-
nisztántt. „Viszonzásul”, négy év 
múlva ugyan így járt Los Angeles! 
Akkor a „Béketábor” maradt tün-
tetőleg távol. És így tovább…

Lépjünk tovább…
Az olimpiai eszme dicséretes 

szellemisége – hogy tudniillik le-
gyen Béke és Egyetértés – azóta is 
megfogalmazódik más-más mó-
don demonstrálódva. Ilyen volt ná-
lunk, az Orbán-kormány által, még 
2010-ben proklamált „Nemzeti 
Együttműködés Rendszere”. 

Nincs értelme elmélyednünk 
annak eddigi eredményeiben, de 
az egyik helyi megnyilvánulását ép-
pen a nemzeti összetartás kapcsán 
meg kell jegyeznünk! Két okból is…

Az egyik egy negyedszázados 
évforduló: 1995. VI. 4-én ke-
rült felavatásra a református 
templomkertben a trianoni, 
un. „Béke-diktátum” aláírására 
emlékeztető emlékhely. Az ava-
tóbeszédet dr. Pozsgay Imre az 
NDSZ elnöke mondta. A helyszí-
nen Igét hirdetett, és imádko-
zott dr. Fodor Ferenc és Pintér 
Gyula az egyházközség lelki-
pásztorai.

Koszorúzott – másokkal együtt 
– vitéz Kiss János Mihály pol-
gármester, és Dr. Novák László 
múzeumigazgató.

A templomban Fülöp G. Dé-
nes, a Kolozsvári Vártemplom 
lelkipásztora szolgált. – A 
művészi kopjafa Burka István 

munkája.
A másik most következik…
Az eltelt huszonöt év során, szin-

te kizárólag a Suba Lajos igazgatta 
Arany János Református Gimná-
zium emlékezett meg Trianonról 
és annak tragikus következményei-
ről. Ha nem tévedek a városvezetés 
tüntetőleg távolmaradt az esemé-
nyektől! – Ha tévednék, ezúton 
kérek engedelmet a magas Illetéke-
sektől… 

Az viszont nem tévedés, ha-
nem mindeddig hivatalosan nem 
publikált tény, hogy néhány éve a 
templomkert kapui „zárva tartat-
nak”. Jólehet, hogy ennek vannak 
praktikus okai, de vannak szintén 
praktikus ellenzői is. 

Például a kerítésen belül áll 
immáron több mint 100 éve 
Arany János szobra! 

Valamint a – nevezzük így – 
„Trianoni Emlékhely” 1995 óta. 
Vagyis két olyan helyszín, ahol 
a városba látogatók, vagy az itt 
élők, esetenként elhelyezhetnek 
egy-egy szál virágot, emlékezé-
sül. Ám mióta a kapuk zárva 
vannak, erre előzetes bejelent-
kezés során van lehetőség.

Ennek szabályait is nyilvánossá 
kellene tenni! 

Lapunk úgy értesült, hogy 4-én, 
a hatalom helyi képviselői koszorú-
zást szerveztek a templomkertben. 
Az ellenzék képviselői külön 
kívántak megemlékezni, állam-
polgári jogukat gyakorolva. Ám 
erre nem kerülhetett sor, mert 
az egyházközség illetékese ettől 
elzárkózott. A kapuk zárva ma-
radtak.

Nyílván ezzel kapcsolatban is le-
hetne értelmezni a fentebb említett 
NER-t.

Ezúttal „csupán” maradjunk 
annyiban: akinek a teremtő Isten 
hatalmat adott a keze-ügyébe, az 
igyekszik is élni azzal…

Például ha a kapukulcs nála 
van…? Hát, nála van!

Akárki nem kapja meg!
Tóth Barna
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Új eszközök az edzőparkban

Ön is segítheti a kutatást!

Új elemmel bővült a Helmeczi 
utcai iskola, majd iskolamúzeum 
épületében működő Nagykőrösi 
Birkózó Klub edzőparkja. Az in-

gatlanhoz nagy udvar tartozik, 
amely lehetőséget ad a szabadtéri 
edzésekre is.

tudósítónktól

Javaslatot vár a Nagykőrös
Városért Közalapítvány

Földi László most sem
Nagykőrös érdekében szólalt fel

Idén is lesz fásítási akció
Az Innovációs és Technológiai 

Minisztérium megbízásából a Köz-
lekedéstudományi Intézet Non-
profit Kft. (KTI) kutatást végez a 
„Kerékpáros érintettségű balesetek 
átfogó elemzése” címmel.

A kutatás célja, hogy feltárják a 
kerékpárosok részvételével történt 
baleseteknek mekkora része az, 
amely rendőri intézkedés hiányá-
ban a személyi sérüléses baleseti 
statisztikában nem jelenik meg. 
A felméréshez kérdőív is készült, 
amely anonim módon tölthető ki 

és kitöltése csak néhány percet vesz 
igénybe. A KTI munkatársai olyan 
kerékpárosok segítségét várják, 
akik kerékpáros balesetet szenved-
tek, de rendőri intézkedést az ese-
mény nem igényelt, vagy bármilyen 
ok miatt az elmaradt.

 
A felmérés internetes elérhetősé-

ge: MailScanner has detected defi-
nite fraud in the website at „forms.
gle”. Do not trust this website: 
https://forms.gle/zJPCtRn1vm-
Bi9iLk7

 
Kérem az érintett kerékpáro-

sokat, hogy a kérdőív kitöltésével 
segítsék a KTI elemzés elkészítését.

 
Köszönettel:
Nagykőrösi Rendőrkapitányság
Közlekedésrendészeti Alosztálya

Az MTI tudósítása szerint kör-
zetünk országgyűlési képviselő-
je, Földi László (Fidesz-KDNP) 
június 2-án ismét felszólalt az 

Országgyűlésben. A hírt olvasva 
joggal bízhattunk abba, hogy 
a járvány lecsengése közepet-
te körzetünk képviselője végre 
szót emel a Nagykőrös környé-
ki utak áldatlan állapota miatt, 
vagy követeli a kormánytól az ígére-
tének betartását, a 441-es út azon-
nali felújítását, netán azért áll fel, 
hogy ne csak a Gaál-kastélyig lehes-
sen majd biztonságosan biciklizni, 
hanem egészen Ceglédig. Aki azt 
hitte, hogy mindezek kerülnek 
napirendre, tévedett.

Ugyanis az – elviekben – Nagy-
kőröst, az itt élő embereket is kép-
viselő honatya azt kérdezte, hogy 
a kormány hogyan támogatja a 

helyi termelőket. Emlékeztetett, 
hogy a kabinet a válság leküzdésé-
re 25 milliárd forint többletforrást 
adott az agrárvállalkozásoknak. 

Hozzátette, a magyarországi élel-
miszertermelők továbbra is jó mi-
nőségű élelmiszereket biztosítanak 
mindenki számára. Az MTI szerint 
Földi László a felszólalási lehetősé-
get megragadva egyúttal üdvözöl-
te, hogy a Pest megyei Bagon autós 
termelői piac nyílt.

Hogy Földi miért a körzetén 
kívül fekvő Bag ügyeivel fog-
lalkozik a parlamentben, nem 
tudni. Pedig jó lenne, ha az előre 
kiosztott alákérdezések helyett ér-
demi dolgokkal is foglalkozna és 
hogy Nagykőrös ne csak a kam-
pány idején legyen neki fontos.

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
idén is meghirdette fásítási akcióját. 
A felhívás szerint a város belterüle-
tén fásítás céljából igényt nyújthat 
be facsemetére az a magánszemély, 

intézmény, illetve vállalkozás, ahol 
a közterületen jelenleg nincs fa, 
vagy annak állapota új növény te-
lepítését indokolja. Csak lombhul-
lató díszfa igényelhető, a csemetét 

pedig kedvező elbírálás esetén az 
önkormányzat térítés nélkül adja. 
Az igénylőnek büntetőjogi felelős-
sége tudatában vállalnia kell, hogy 
a kiadott facsemetét az igénylésben 
megjelölt közterületre szakszerűen, 
a polgármesteri hivatal műszaki 
irodájával egyeztetett módon, a ki-
szállítását követő 5 munkanapon 
belül kiülteti és azt gondozza. Az 
igénylés beadásának határideje: 
2020. július 31. A beadott igényről 
a Műszaki Iroda által összeállított 
javaslat szerint a pénzügyi és vá-
rosüzemeltetési bizottság szeptem-
beri bizottsági ülésén dönt.

tudósítónktól

Nagykőrös polgármestere má-
jus 22-én hozott rendkívüli ha-
tározatával módosította a város 
tulajdonában álló KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. alapszabályát. A 
Nagykőrösi Szolgáltató Központ 
megszüntetése miatti feladatátadá-
sokat követően a dokumentumban 
bővül a KÖVA telephelyének listá-
ja. A társaság telephelyei ezentúl: 
Nagykőrös, Rákóczi u. 6/a.,Tázer-
dei utca 13., Jázmin utca 15., Kecs-
keméti utca 3/C., Ceglédi út 21., 
Kürtilapos dűlő 5. 0543/4., Alsójá-
rás dűlő 1., 998/16 hrsz., Kürtila-
pos dűlő 11., Batthyány utca 125., 
2936/1 hrsz., 3074 hrsz., 4028 

hrsz., Abonyi utca 2. 5668/2 hrsz., 
8243 Balatonakali, Üdülő utca 2.

A cég tevékenységi köre is bő-
vült. A Balatonakali tábor üzemel-
tetése miatt a felsorolás „üdülési, 
egyéb átmeneti szálláshely-szolgál-
tatással” egészült ki.

Ugyancsak a KÖVA-hoz kapcso-
lódó döntés, hogy polgármester a 
KÖVA könyvvizsgálói feladatainak 
ellátására a vezérigazgató javaslatára 
és a felügyelő bizottság egyetértésé-
vel 2020. június 1-től kezdődően, 1 
évre 100.000.- Ft+áfa/hó megbízá-
si díj ellenében a Tisza Bross Audit 
Kft-t jelöli ki.

könyvelő

Módosult a KÖVA alapszabálya

A Nagykőrös Városért Közala-
pítvány 2008-ban életre hívott 
Nagykőrösiek Nagykőrösért elis-
merő címmel azokat kívánja díjaz-
ni, akik mindennapi életük, hét-
köznapi foglalkozásuk során Nagy-
kőrös érdekében kiemelkedő, a 
közösség számára példamutató tel-
jesítményt nyújtanak, illetve nem a 
város szülöttei, vagy nem Nagykő-

rösön élnek, de a település sorsának 
alakulását lelkükön viselik. Bencsik 
Géza kuratóriumi elnök felhívást 
tett közzé, amelyben arra kéri a 
lakosságot, hogy akit érdemesnek 
tartanak a díjra, annak személyes 
adatait juttassák el hozzájuk június 
22-én 16 óráig. A díjakat idén is az 
Arany Napokon kívánják átadni.

tudósítónktól
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Hozzávalók:
Tésztához:
• 20 dkg finomliszt
• 1 tojás
• 10 dkg lágy vaj
• só
Töltelékhez:
• 15 dkg füstölt 

húsos szalonna vagy 
füstölt sonka

• 1 dl tejföl
• 1 dl tejszín
• 2 egész tojás
• frissen őrölt bors
• só
• 15 dkg lilahagyma
Tetejére:
• 5-10 dkg bacon
• 5-10 dkg reszelt sajt
Elkészítés:
A tészta hozzávaló-

it összegyúrjuk, majd ezt hűtőbe 
rakjuk 30 percre.

Elkészítjük a tölteléket: a felkoc-
kázott szalonnát zsírjára sütjük, pár 
percig dinszteljük benne a vékony-
ra csíkozott hagymát.

Ha kihűlt, elkeverjük benne a 
tejszínt, a tejfölt és a tojásokat. Bor-
sozzuk és a szalonna sósságának 
megfelelően sózzuk.

Lisztezett felületen 3-4 mm vé-
konyra nyújtjuk a tésztát.

Beletesszük a sütőpapírral bélelt 
tepsibe a tésztát, rákanalazzuk a 
tölteléket, tetejére a reszelt sajtot és 
a bacont szórjuk és sütőben 25-30 
percig sütjük kb.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Most nagy alkalmazkodóképességgel rendelkezel, és 
ez különösen a munkahelyeden válik majd előnyöd-
re. Új területen is kipróbálhatod az ügyességedet, 
mindezt a munkatársakkal vállvetve teszed meg. A 
magánéletedben jellemző, hogy önfeledt hangulatba 
kerülsz, ami tetszik kedvesednek, - szívesen invitál 
meg némi közös szórakozásra.

Tudod, hogy mit kell tenned annak érdekében, hogy 
jó benyomást tegyél a főnöködre, és meg is teszel 
mindent, hogy jó munkaerőnek tartsanak. A barát-
ságos hangulat egész héten jellemző lehet, és ennek 
köszönhetően nagy népszerűségre tehetsz szert. 
Figyelj, hogy ne üss meg túlságosan bizalmaskodó 
hangnemet a munkahelyeden!

Nem örülsz, hogy csapatban kell dolgoznod, - szíve-
sebben lennél egyedül. Túl makacs vagy ahhoz, hogy 
együtt dolgozz a többiekkel. Ráadásul a feszült hely-
zetekben nem is rejted véka alá a véleményedet. Ez 
oda vezethet, hogy komolyan megsérted valamelyik 
munkatársadat.

Ügyelj arra, hogy átgondoltabban, lassabban dol-
gozz. Felgyorsulsz, de a vége fejetlen kapkodás lesz. 
Jobb lenne, ha megfontoltabban, kisebb lépésekben 
haladnál. A magánéletedben izgalmas napokra szá-
míthatsz, több alkalmad is lesz arra, hogy egy ferge-
teges bulit csapj a barátaiddal.

Együttműködően bánsz munkatársaiddal, és ez segít, 
hogy mindig naprakészen kezelhesd a feladataidat. 
Rájöhetsz, hogy a csapatmunka sokkal szórakozta-
tóbb, és persze hatékonyabb is! Most elfoglalhatod 
a helyedet a munkahelyi közösségben.

Nyitott vagy munkatársaid problémáira, és ez rokon-
szenvessé tehet. Ha marad egy kis időd, akkor segít 
be a többieknek, ami jó fényt vet majd rád főnököd 
előtt is. A magánéletedben feszültebbé válsz, meg-
próbálod dühös megnyilvánulásokkal irányítani csa-
ládtagjaidat. Talán a véleményedet is hangosabban 
közlöd, ami kedvesednek nem tetszik.

Ha elmerülsz a munkádban, akkor teljes lényeddel 
a feladataidra koncentrálsz. Így érthető, ha nem 
örülsz, ha megzavarnak. A teljesítményt tartod a 
legfontosabbnak, mindenféle „fölösleges” időtöltés 
szükségtelennek tűnik számodra. Nem energiapocsé-
kolás, ha néha szólsz egy-egy kedves szót a mun-
katársakhoz!

Barátságosan viselkedsz munkatársaiddal, ezért 
segítséget kapsz tőlük, ha elmaradsz a munkával. 
A kellemes légkör számodra mindig fontos, tegyél 
azért, hogy megmaradhasson a harmónia! Már egy 
kedves szó is csodákat tud művelni!

Munkatársaid számítanak a segítségedre, megszok-
hatták már, hogy a szíveden viseled a problémáikat. 
Nem célszerű azonban erődön felül vállalni feladato-
kat, hiszen így nagyon kifáradhatsz! Meg kell tanul-
nod, hogy néha nemet is mondhatsz!

Figyelmetlenebbé válhatsz a munkád során, jobban 
kell koncentrálnod, ha kifogástalan munkát akarsz 
kiadni a kezedből. Erre szükség is lesz, a főnököd 
meglepetésszerűen ellenőrizheti a munkádat. Egyál-
talán nem mindegy, hogy milyen véleménnyel van 
rólad!

Eredményesen dolgozol, ráadásul még a saját fel-
adataidon felül is vállalsz munkákat. Fontos, hogy ne 
akarj mindenáron bizonyítani, jobb, ha önmagadat 
adod a munkahelyeden! Vállald fel azt is, ha néha 
hibázol! A magánéletedben lényeges lehet, hogy több 
kompromisszumkészséget mutass családtagjaid felé.

Most végre hasznosíthatod, hogy sok információval 
rendelkezel a munkádról és munkatársaidról is. Ese-
ménydús napokra számíthatsz, amikor olyan plety-
kák is a füledbe juthatnak, amelyek diszkréciót igé-
nyelnek. Fontos, hogy ne add tovább, amit hallottál!

Szalonnás-hagymás pite

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Rutebeuf-al kapcsolatos.



www.hetihirek.hu 152013. január. 01. 152020. június 10. www.hetihirek.hu

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: június 16-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)
80 éves férfi 70 év körüli, németül beszélő hölgyet 
keres. Szabó József 76/434-740                           (1)
Csibe keltető eladó. 56 éves férfi, 45-55 év közötti barátnőt 
keres. Tel.: 70/977-5434                                                          (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-06-01
Egy ausztrál férfi 1,2 millió dollárt nyert egy olyan lottószel-

vénnyel, amit tévedésből vett meg egy másik játék helyett (Fortu-
naweb).

A szerencsés férfi elmesélte a The Lott munkatársainak, hogy eredetileg 
egy másik játékra szeretett volna szelvényt venni, mikor elment a lottózó-
ba.

“Valójában az e heti Superdraw-n szerettem volna játszani, de véletlenül 
a TattsLotto sorsolására vettem szelvényt. Szóval tévedésből lett enyém a 
nyertes szelvény, de nagyon örülök ennek a hibának!” – nyilatkozta.

A névtelenséget kérő férfi a TattsLotto május 2-i, 1,2 millió ausztrál dol-
láros főnyereményét tehette zsebre ezzel a tévedéssel, négy másik játékossal 
együtt, akik szintén eltalálták az összes nyerőszámot (10, 18, 16, 43, 14, 
31 + 4, 35). 

Az igazán a sors kegyeltjének számító férfi már tervezgeti, hogy mihez 
kezd a pénzzel. „Alig várom, hogy visszafizethessem a jelzálogomat, aztán 
majd meglátjuk. Mikor már lehetőségünk lesz elhagyni a házat, ünnepelni 
is szeretnék.” – nyilatkozta.

2020-05-29
Csaknem egyéves halmozódás, majd egy március végi 6,4 milliár-

dos rekordnyeremény után újabb két telitalálatost hozott az idei ta-
vasz az Ötöslottón. Ennek kapcsán azt vizsgáltuk meg, mely számok 
szerepeltek legtöbbször a milliókat, sőt, milliárdokat hozó hibátlan 
szelvényeken, illetve hogy érdemes-e állandó számokkal játszani.

Most szombaton már a 3407. sorsolást tartják, és ezek közül 395 olyan 
alkalom volt, amikor legalább egy játékos valamennyi számot jól ikszelte 
be, tehát átlagban majdnem minden 9. héten születik telitalálatos. A tava-
lyi év a maga egyetlen ötösével jóval átlag alatt teljesített, ám idén már nem 
lehet szemrehányást tenni Fortunának, hiszen 21 játékhét alatt három 
ötöst is „engedélyezett”, ami sűrűbb ritmus a megszokottnál. 

Az elmúlt tíz esztendőre visszatekintve a legtöbb örömet a 2016-os év 
hozta az Ötöslottót kedvelőknek: hat olyan húzás volt, amikor telitalálatos 
született, összesen nyolc szelvényen. 

Ötöslottó számainak bajnoka 
egyébiránt a sokak által balszeren-
csésnek tartott 13-as amely 38 alka-
lommal tűnt fel a telitalálatos húzá-
sokon. Ezt a kimondottan szerencse-
számnak tartott 21-es követi 36 elő-
fordulással, majd a 19-es következik a 
sorban, ami azt jelzi, hogy sokan sze-
retik a születési dátumukat bejelölni 
a számsorsjátékokon. A 29-es negye-
dik helye nehezen indokolható, ám a 

meseszámnak tartott 3-as ötödik pozíciója annál inkább. 
A mezőny alján a szürke nyolcvanasok kullognak: a 87-es, a 88-as, a 89-

es - az 58-ashoz hasonlóan - mindössze 13-szor jött elő olyan sorsolásokon, 
amelyeken volt öttalálatos. A sort a 30-as és a 82-es zárja - holtversenyben 
mindössze 11 előfordulással. 

Bejössz, bejöhet!
R e n -

g e t e g e n 
játszanak 
á l l a n d ó 
s z á m o k -
kal, pedig egy lottómilliárdos azt ta-
nácsolta, hogy nem érdemes. Nézzük, 
igaza van-e.

Nos, az Ötöslottó 6,4 milliárdos 
csúcsnyereményét hozó 20, 33, 39, 
50, 64 számkombináció a márciusi 
felbukkanását megelőzően mindössze 
három hármast - 1964-ben, 1984-ben 
és 1992-ben - és 69 kettest szállított, 
négyest viszont egyszer sem, tehát év-
tizedeken át kifejezetten ráfizetés volt 
ragaszkodni hozzá - egészen 2020. 13. 
hetéig, amely viszont gyökeres fordu-
latot hozott a kvintett ötöslottós pá-
lyafutásában. 

Az idei második ötöst a 34, 45, 66, 
84, 87 számsor produkálta - ezzel az 
áprilisi 846 milliós telitalálatosa előtt 
mindössze egy hármast és 80 kettest 

lehetett elérni, míg a legutóbbi, 391 milliós májusi telitalálatos számai - 30, 
57, 58, 61, 86 - csupán három hármast és 68 kettest szállítottak az Ötöslottó 
indulása óta. De ne nagyon legyintgessünk, hiszen több millió olyan szám-
kombináció létezik, amely még ennyit sem... 

Úgyhogy van abban valami, amit a lottómilliárdos mondott.

2020-05-22
A szerencsés hölgy azt nyilatkozta, hogy 1,8 millió dolláros nyere-

ményét elosztogatja.
Egy dédnagymama bizonyította, hogy ugyanolyan nagylelkű, mint ami-

lyen szerencsés, mikor bejelentette, hogy 1,8 millió dolláros lottónyeremé-
nyének nagy részét szétosztja a családja körében.

A Gawlerben élő nyertes május elején nyerte meg a X Lotto elnevezésű já-
ték főnyereményét, miután már 20 éve ugyanazokkal a számokkal lottózott.

Egy kis pezsgőzést követően a dédnagymama úgy határozott, hogy más-
nap, Anyák napján szétosztja a pénzt a családja körében. „Mikor elmond-
tam nekik, hogy nyertem, nem hitték el. Mikor végül rájöttek, hogy igaz, 
mindnyájan sírni kezdtünk örömünkben. Veszek egy új házat magamnak, a 
többit pedig szétosztom a családom körében. Vannak gyerekeim, unokáim 
és dédunokáim, úgyhogy lesz helye a pénznek. Jó volt így tölteni az Anyák 
napját!” – mesélte.

Lesz annak a szerencsésnek is mit elosztogatnia, aki megnyeri a világ je-
lenlegi legnagyobb gazdára váró lottónyereményét, a Mega Millions lottó 
298 millió dolláros, azaz 95 milliárd forintos jackpotját, mely kilencszer na-
gyobb, mint az eddigi legnagyobb magyar lottófőnyeremény, és egy három-
százezres nettó fizetéssel úgy 26 ezer évbe telne megkeresni.

Éledezik az élet a szerencsejáték piacon is! Javaslat: keressük fel 
kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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Június első vasárnapján ünne-
peltük a pedagógusokat. Tisztelet, 
hála és megbecsülés jár minda-
zoknak, akik hivatásukat tiszta 
szívvel, legjobb tudásuk szerint 
szeretettel végzik a gyermekein-
kért. Minden felelős szülőnek fon-
tos a pedagógus személye, különö-
sen akkor, ha a gyermeke még kicsi. 
„Ne iskolát, vagy óvodát válassz, 
hanem pedagógust!”-hangzik a 

bölcs tanács nagyobb gyermekek 
szüleitől… Így igaz, hisz gyermeke-
ink a hétköznapok során több időt 
töltenek el a tanítónénivel, óvóné-
nivel, mint a családdal. Nagy aján-
dék a jó pedagógus! 

Gondoltam, emlékezzünk meg 
a jeles napról egy interjúval. Olyan 
tanítónénit kerestem, aki aktívan 
dolgozik, és sokan ajánlják a hite-
lessége, szakmaisága és embersége 

miatt. Nagyon örültem, hogy so-
kan a számomra is igen kedves Ba-
rabás Erikát ajánlották…

Erika tanítónő, drámapedagó-
gus, és nem mellesleg a Körszínház 
társulatának – bár nem színész vég-

zettségű, de szakmai múltja és játé-
ka alapján nyugodtan kijelenthet-
jük – színésze. Sokoldalú szemé-
lyiség, aki szarkasztikus humorával 
gyakran a felnőtteknek is nevelője. 
Mindemellett, sőt, mindezek előtt 
két felnőtt gyermek édesanyja. Hi-
vatásáról, pályaválasztásáról kér-
deztem:

Barabás Erika (B.E.): 1991-
ben végeztem Jászberényben ta-

nítóként. A drámapedagógusi 
diplomám 2001-ben szereztem az 
Apor Vilmos Katolikus Főiskolán, 
Budapesten. Egykori iskolámban, 
a Nagykőrösi Kossuth Lajos Álta-
lános Iskolában kezdtem tanítani 
1991-ben, vagyis jövőre lesz 30 éve, 
hogy a pályán vagyok és a Kossuth-
ban dolgozom. Ez idő alatt körül-
belül 700 gyereket tanítottam.

Heti Hírek (HH): Mi indított el 
ezen a pályán?

B.E.: Már gyerekként az utcabeli 
gyerekekkel sokat játszottam, sze-
rettem segíteni a kisebbeknek. A 
testvéremnek is sokat segítettem a 

Tisztelet és hála az elhivatott
pedagógusoknak!

– interjú Barabás Erikával
Milyen jól jött volna a ko-

ronavírus miatti korlátozások 
közben, ha ez a szolgáltatás 
már elérhető lett volna! Sajnos 
akkor még nem volt meg, de 
rövidesen hozzáférhető lesz. 

Telefonon értük utol a Pri-
vát Doktor Zrt. vezetőjét Papp 
Tibort, hogy megkérdezzük 
mi is ez a rendszer pontosan:

“Azért hoztuk létre ezt a szolgál-
tatást, mert hiszünk abban, hogy 
az orvos - beteg kapcsolatot javíta-
ni, erősíteni kell!

Célunk a legmodernebb orvosi 
eszközöket, a leggyakrabban szük-
séges vizsgálatokat az otthonokba 
elvinni és lehetővé tenni a stressz-
mentes, naponta többszöri, vagy 
akár folyamatos mérést is. Így a 
vérnyomás, a vércukor, az EKG 
és a test-összetételének vizsgálata 
nyugodt, otthoni környezetben va-
lósulhat meg.”

Amennyiben a mérés otthon 
történik, akkor hogyan jut el 
az orvosainkhoz?

“A mért adatokat nem kell fel-
írni, nem kell megjegyezni, elég a 
központi adatbázisba felküldeni, 
ami automatikusan megtörténik, 
ahonnan bármikor elérhető, akár 
a kezelőorvosaink számára is.

Hiszünk abban, ha ez az adat-
feltöltés nem igényel semmilyen 
bonyolult,  plussz tevékenységet, 
akkor megéri minket választani 
és nyugodtan, egészségben élni, 
tudva azt, hogy van egy saját, 
egy Privát Doktorunk, aki vigyáz 
ránk, aki szól, mielőtt bármi baj 
lenne!“

Bevallom én mintha már ta-
lálkoztam volna hasonló rend-
szerrel, de ez miért más, miben 
jobb, mint a korábbiak?

“A feltöltést követően a központi 
kiértékelő rendszer elemzi az ada-
tokat, értesíti az ügyeletes orvo-
sainkat (24 órás felügyelet) és ha 
kéred,  a hozzátartozókat. Ameny-
nyiben szükséges, akkor felhívunk, 
konzultálunk veled, sőt, ha szüksé-
ges, további részletes vizsgálatokra 
teszünk javaslatot, valamint se-
gítünk időpontot egyeztetni, pro-
fesszionális egészségügyi partne-
reinknél. Fontos különbség, hogy 
okos telefon sem szükséges a hasz-
nálatához, anélkül is működik.

A fejlesztés során továbbá fi-

gyeltünk arra is, hogy ma már 
rengeteg kis kütyü létezik és sokan 
szívesen használják is azokat. 
Okos órák, karkötők stb. 

A megoldásunk ezeket is tudja 
használni, így az azokon gyűjtött 
adatok is az orvosi ellenőrzés alá 
vonhatóak.”

Kiknek készült ez a fejlesz-
tés?

“Elsősorban idős embereknek, 
akik nem kimondottan betegek, 
de már zörög itt is-ott is, és nagyon 
jó őket folyamatosan ellenőriz-
ni, ez megnyugtató számukra is 
és a rokonok számára is az lehet. 
Természetesen az akut betegséggel 
küzdők a másik legnagyobb ügy-
félkör, akiknek ez nagyon nagy 
segítség lehet. Az otthoni EKG 
például segít az orvosaik számá-
ra monitorozni az állapotukat, 
de akár megelőzni is egy komoly 
bajt, pl. Egy szívinfarktust, hiszen 
az ilyen traumák általában már 
több órával előre az EKG-n látha-
tóak, így az orvosaink már a bekö-
vetkezés előtt intézkedni tudnak! 

Nagyon jó lehetőség azonban a 
sportolók számára is, mert terhe-
lés, edzés közben kiszűrhetőek a 
rendellenességek, de a fejlődésük, 
a fejlesztésük optimalizációjában 
is nagyon nagy segítség lehet.

Ne feledkezzünk el a vidéken 
élő, orvoshoz nehezen eljutó embe-
rekről sem, nekik is nagy segítség 
lehet, ha bizonyos vizsgálatokat, 
annak eredményét azonnal fel-
ügyeli egy orvoscsapat, így sokkal 
gyorsabban tud ellátáshoz jutni, 
ha szükséges valami miatt.”

Hogyan lehet majd hozzá-
jutni?

“A háziorvosokon és szakorvoso-
kon keresztül lehet majd találkoz-
ni vele, az eszközöket meg lehet vá-
sárolni és a szolgáltatásnak havi 
díja lesz, de ha valaki nem tudja, 
vagy nem akarja megvenni, akkor 
a bérlést is választhatja, így na-
gyobb beruházás nélkül egy profi 
orvoscsapat felügyelete költözik az 
otthonába!”

Köszönöm az információt ez 
a megoldás valóban egyedülál-
ló és rendkívül korszerű, na-
gyon várjuk, hogy minél előbb 
ki tudjuk próbálni! Én a szüle-
imnek biztosan szeretnék egy 
ilyet.

Batthyányi József

Mi a csuda az a PrivátDoktor??
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tanulásban, és jó érzés volt, mikor 
megdicsérték a suliban, hogy jó lett 
a leckéje. Úgy gondolom, hogy itt 
kezdődött minden.

HH: Milyen nehézséggel kellett, 
illetve kell megküzdeni a munkád 
során?

B.E.: Változik az életünk, vál-
toznak a gyermekek és a szülők is. 
Éppen ezért mindig más kihívással 
találjuk magunkat szembe. Kez-
detben napköziben tanítottam. 

Ekkor igyekeztem a házi feladatok 
mellett minél színesebben kitölteni 
a gyerekek délutánját. Szakkört 
indítottam, ahol mindenki le-
hetőséget kapott arra, hogy sze-
repelhessen, mert hiszem, hogy 
minden gyermek egy értéket 
képvisel, csak meg kell keresni a 
hozzájuk vezető utat. 

A mai gyerekek már egészen 
másképpen élnek, hisz az internet 
világa beszippantja őket, ám egy-
egy jól időzített, és jól megválasz-
tott mese, melyet saját maga által 
formálhat, igenis hat rá. A szülők is 
sokkal elfoglaltabbak, nincs idejük 
gyermekeikre, így sokszor a családi 
szerep egy részének felvállalása is a 
mi feladatunk lesz.

HH: Mi az, ami közel 30 év után 
is a hivatásod mellett tart?

B.E.: Ezt a pályát csak szív-
vel-lélekkel lehet művelni, hisz 
kevés az elismerés a szakma 

iránt. De az az érzés, amikor én 
tanítom meg a gyerekeket ír-
ni-olvasni, ahogy rácsodálkoz-
nak a világra, az mindent kárpó-
tol. És persze mikor először írják 
le, hogy tanító néni szeretlek, az 
minden gondot feledtet.

HH: Milyen indíttatásra jött a 
drámapedagógia?

B.E.: A tanítás során igyekszem 
mindig játékos elemeket bevinni az 
órákba, mert ezáltal sokkal színeseb-
bé és vonzobbá válik a gyerekek szá-
mára a tanulás. A drámapedagógiát 
is ezért választottam, mert szerettem 
volna a tudásom tovább mélyíteni 
és könnyebbé tenni a gyerekek szá-
mára a tanulást. És a színház mindig 
is közel állt hozzám, a játék pedig az 
egyik fő eleme az életünknek. Las-
san 25 éve vezetek drámaszakkört, 
rengeteg mesét írtam és dolgoztam 
át, amit közösen előadtunk a gye-
rekekkel. Mindenki kap szerepet, 
mert ezáltal formálódik a gyermeki 
jellem, és egy-egy szereplő bőrébe 
bújva a gátlások teljesen feloldód-

nak. A szülők pedig természetesen 
büszkék és hálásak, mert mindenki-
nek a saját gyermeke a legfontosabb. 

Egyébként fontos, hogy a mai 
napig szeretek olvasni, színházba 
járni, és magam is kipróbálni egy-
egy szerepben. Ezáltal én is teljesen 
átalakulok, a szereplő bőrébe bújva 
átélem azt a csodát, amire csak a 

színház képes. Szerencsémre talál-
koztam Kiss Zsolttal, aki bízott ben-
nem és sok közös színházi élményt 
adott nekem. A próbákon megis-
mertem olyan embereket, kikkel ba-
rátságot kötöttem, sokat tanultunk 
egymástól. Amikor pedig a színpa-

don megláttak a tanítványaim és 
hangosan kiabáltak és örültek ne-
kem, mindent kárpótolt. Rengeteg 
élményt, tudást kaptam az előadá-
sok során, és magamnak is bizonyí-
tottam, hogy mindent meg lehet 
csinálni, csak kitartás és tanulás kell 
hozzá. A színházi világ megtanított 
a szerepeken keresztül új dolgokra, 
kikapcsolt, és ezáltal boldoggá tett.

HH: Mit tanácsolnál annak a fi-
atalnak, aki ma a pedagógus pályát 
választja?

B.E.: Ez a pálya olyan embert 
követel, akinek fő hivatástudata 
a gyermek személyiségének sze-
retete, annak formálása, kihozni 
belőle mindazt, ami benne rejtő-
zik. Minden gyermek más és más, 
ezt mindig szem előtt kell tarta-
ni, és sohasem szabad egyiket a 
másikhoz hasonlítani. A megbe-
csülés pedig nem más, mint egy-egy 
gyermeki mosoly, simogatás. Sok 

érdekes dolog, emlékezetes pillanat 
történt, melyeket a szívemben őr-
zők. Az évek során minden osztály 
más és más élményt adott. Velem 
megtörtént az a ritka élethelyzet is, 
hogy saját fiaimat is taníthattam. 
Furcsa, de mégis jó érzés volt, hogy 
láttam rajtuk büszkék rám, az órák 
előtt sokszor úgy jelentettek, hogy 

anyunak jelentem… Igyekeztem ve-
lük is úgy bánni, ahogy a többiekkel 
ezért sokszor megkaptam otthon 
tőlük, hogy anya te az iskolában mi-
ért nem szólítasz fel, vagy már nem 
is szeretsz?

HH: Ha egy „jótündér” a szak-
máddal kapcsolatban teljesítené 3 
kívánságod, melyek lennének azok?

B.E.: Először is, hogy legyen 
egészségem és türelmem, amíg 
taníthatok! Számomra ez fon-

tos. Minden gyermek számára 
tudjam azt adni, amelyet majd 
az életben tud hasznosítani. És 
a harmadik, hogy úgy emlékez-
zenek rám, mint egy olyan pe-
dagógusra, aki szívvel-lélekkel 
végezte munkáját, legyen sok 
közös élmény gyerekekkel-kollé-
gákkal-szülőkkel.

Olvasóink és szerkesztőségünk 
nevében szívből kívánjuk Erikának, 
hogy teljesüljenek a kívánságai, és 
ugyanezt kívánjuk minden elhiva-
tott pedagógus számára! Isten éltes-
se Őket és vigyázzon rájuk! A mun-
kájukat minden szülő és gyermek 
nevében hálásan köszönjük!

K.Zs.B.T.
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Méltó és objektív megemlékezés Csemőben
Jaj a legyőzötteknek — mondja a 

régi latin példaszó…
Ennek igazságát újra bebizonyí-

totta az a kegyetlenség, mellyel az 
úgynevezett békeszerződésekben 
a központi hatalmakkal elbántak 
– hangzott el Dr. Lakos Roland 
polgármester megemlékezésének 
kezdetén. 

„Megnyomorították a néme-
tet, bolgárt és törököt is. De ha az 
arányt akarjuk kifejezni, elmond-
hatjuk, hogy azoknak levágták egy-
egy ujját, a magyarnak pedig kezét, 
lábát” – folytatta beszédét a Polgár-
mester Úr. 

Csemőtől már megszokhat-
tuk rendezvényeik, programja-
ik kapcsán, hogy kéz a kézben 
jár a hagyományok, a magyar-
ságtudat őrzése az európaiság-
gal. Most sem volt ez másként, 
mint ahogy a fenti mondat is 
igazolja. A szomorú eseményről 

elhangzó ünnepi beszéd nem 
önkesergés, hanem objektív, 
más veszteségiről is megemlé-

kező, tényszerű, hangulatkeltés 
nélküli méltó szónoklat volt. 

Néhány gondolat a beszédből, 
melyet úgy vélem, érdemes min-
denkinek meggondolni és tovább 
gondolni: 

- Magyarország számára már az 

első világháború is valóságos öngyil-
kosság volt, abban csak veszíthetett 
és semmit sem nyerhetett, mert a 
monarchia minden területnöve-
kedése a magyarság súlyának csök-
kentését jelentette volna. 

- A trianoni békeszerződés 161-
dik, úgynevezett szégyenszakasza 
„a Szövetséges és Társult Kormá-
nyokra, valamint polgáraikra Ma-
gyarország és a többi központi ha-
talom támadása kényszeritette rá a 
háborút és mint veszteségek és ká-

rok okozói jóvátétellel tartoznak.” 
- A magyarság 100 éve emléke-

zik, 100 éve őrzi és vállalja büszkén 
magyarságát, múltját, hagyomá-

nyait, az elszakított területeken élő 
magyarokkal való rokonságát.

- Magyarország 1918-ban, 
majd 400 év után visszanyerte 
függetlenségét, ez megmaradt.

- Trianon tragédiája máig fel-
dolgozhatatlan nyomot hagyott 

a magyarság lelkében, eszmék és 
téveszmék születtek, hogy miért 
kellett ennek így lennie. Trianon 
megtörtént! A magyar nemzet 
soha nem fogja ezt az igazságtalan 
békét elfogadni, de tudomásul 

kell vennie, mert azon változ-
tatni nem lehet. A nemzetközi 
jogi szerződések nem járnak le, 
és nincs titkos záradék. 

- Ezért fontos, hogy ma, tisz-
telt egybegyűltek nemcsak emlé-
kezzünk és gyászoljunk, hanem 
ünnepeljük azt, hogy a 2010-ben 
törvénybe foglalták a magyarság 
államhatárokon feletti összetarto-
zásának tényét. 

K.Zs.B.T.

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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A trianoni békediktátum aláí-
rásának 100. évfordulójára emlé-
keztünk Abonyban a Millenniumi 
Emlékkertben. A szeszélyes időjárás 
ellenére szép számmal jelentek meg 
emberek az eseményen. Először 
Stummer-Mészáros Bernadett, a 
Kinizsi Pál Gimnázium történelem 
szakos tanára és igazgatóhelyettese 
szólt az emberekhez. Szívhez szóló 
beszédében kiemelte az intézmény 
erdélyi kapcsolatait.

– 2018-ban vett részt először 
a Kinizsi Pál Gimnázium a Ha-
tártalanul pályázatban, melynek 
köszönhetően a diákjainkkal ellá-
togattunk Kézdivásárhelyre a már-
cius 15-i ünnepségre, és az ottani 
Református Kollégium tanáraival, 
diákjaival baráti kapcsolat alakult 
ki. Júniusban pedig ők látogattak 
vissza. Ugyanígy a tavalyi esztendő-
ben is.

Összegyűjtöttem néhány emlé-
ket a kinizsis diákjainktól, az ő gon-
dolataikat idézném fel:

„Kézdivásárhelyen éppen a 
márc.15-i megemlékezések folytak. 
Én ott álltam a tömeg közepén. El-
hangzott a Himnusz, és mindenki 
megállt. A kocsikat megállították, 
leállították a motort és hallottam, 
hogy éneklik a Himnuszt. Több száz 
kilométerrel odébb... Csodálatos 
volt.”

Egy másik gondolat: „Átléptük 
az országhatárt, de mégsem érez-

tem úgy mintha egy külföldi uta-
zás lenne. Sokkal inkább egy olyan 
kirándulás, ahol jobban meg lehet 
ismerni olyan embereket, akik mel-
lé nem állt a szerencse. Egyáltalán 
nem volt honvágyam.”

Egy újabb idézet: „2019 márci-
usában remek lehetőség nyílt arra, 
hogy ellátogathattunk Erdélybe, és 
találkozhattunk az ott élő magyar 
diáktársainkkal. A szívélyes fogad-
tatás mellett gyönyörködhettünk 

Erdély szépségében. Jó volt látni, 
hogy az ottani magyar emberekben 
milyen mélyen él Magyarország 
iránt érzett szeretetük, és milyen 
büszkék magyarságukra.”

Az idén is tervezte az intézmény, 
hogy a márciusi nemzeti ünnepet 

együtt töltik az abonyi diákok a 
kézdivásárhelyiekkel, de sajnos a 
járványhelyzet közbeszólt.

A rendezvényen közremű-
ködött a Kéknefelejcs Dalkör, 
illetve Debreczeni-Bakos Melin-
da Juhász Gyula gyönyörű ver-
sét szavalta el.

Nem ez volt azonban az egyetlen 
– és előreláthatólag utolsó – abonyi 
endezvény, amelynek a középpont-
jában Trianon állt. Már a Magyar 
Kultúra Napját is érintette a száza-
dik évforduló. Rékasi Károly Wass 
Albert Emlékestje igencsak aktuális 
volt Trianon szempontjából.

– Volt egy ember, aki oszlopot 
épített az ő Istenének – áll az egyik 
versben. Elment abba az országba 

(Amerikai Egyesült Államok), ahol 
a véleménye szerint az úgynevezett 
demokrácia a leginkább tetten 
érhető. Ez az ember megpróbált 
oszlopot építeni az Ő Istenének, 
oszlopot építeni a magyarságtu-
datnak. Ennél tisztábban nem is le-
hetne megfogalmazni valaminek az 
elvesztését, valaminek a hiányát, a 
valamiért való küzdést, mint ahogy 
azt a Wass Albert életműből olvas-
hatjuk. Hiszen, ha valaki igazán 

érintett volt Trianonban, az ő volt. 
Az emigráció hosszú-hosszú évei-
ben, az utolsó pillanatig kitartott 
a saját elképzelése mellett, a segítő 
szándéka mellett. Az ő esetében 
nem kell magyarázni, nem kell mel-
léje gyártani gondolatokat. Feke-
tén-fehéren, a „kétszerkettő négy” 

tisztaságával minden tökéletesen 
ott van a munkásságában – hang-
súlyozta ki akkor Rékasi Károly.

Továbbá az évforduló alkalmá-
ból az Abonyi Lajos Művelődési 
Ház, Könyvtár és Múzeumi Kiál-
lítóhely rajzpályázatot is hirdetett. 
A digitalizált munkák kikerültek 
az intézmény facebook oldalára. A 
legjobbak nyereményben részesül-
tek. A zsűri elnöke Debreczeni 
László, a Gyulai Gaál Miklós Ál-
talános Iskola tanára volt.

A Millenniumi Emlékkerti meg-
emlékezés a felújított Országzász-
lónál folytatódott, amit ugyancsak 
június 4-én avattak fel, illetve meg-
áldották azt az egyházak képviselői.

Az országzászló mozgalom lét-
rehozója a trianoni fájdalom volt, 
s azon a felismerésen alapult, hogy 
az ugyanazon nemzethez tartozók 
összetartozása megmarad akkor is, 
ha a közösségeket határok választ-
ják el egymástól. A két világhábo-
rú közötti Magyarországon szinte 
minden település felállította saját 
országzászlóját. Így aztán az eltelt 
alig másfél évtized alatt mintegy 
ezer helyen avattak országzászlót, 
így fejezve ki a trianoni döntés el-
leni tiltakozást és a nemzeti gyászt.

Az abonyi országzászló eredeti-
leg egy artézi kút volt, melyet 1896-
ban adtak át a városlakóknak, ez a 
kút azonban a ‚30-as évek végére 
elapadt, így kitűnő alapul szolgált 
az akkor már mozgalommá vált 
országzászló felállítására. Sajnos, 
nem tudjuk ki készítette, talán 
Kapala Károly építőmester. Aztán 
jött az új rend, mely katonateme-

tőt létesített a területen, így szovjet 
emlékműként funkcionált egészen 
1974-ig, az úgynevezett felszabadu-
lási emlékmű elkészüléséig.

A rendszerváltás után kezdődhe-
tett a nemzeti zászló tiszteleteként 
az a lépés, mely szerint a régi hagyo-
mányoknak megfelelő országzász-
lókat kezdtek állítani a települése-
ken, melyek loboghattak nap, mint 
nap, kifejezve a nemzeti hovatarto-
zás jövőbeli reménységét.

A jelenlegi emlékmű elődjét 24 
évvel ezelőtt, 1996-ban a Honfog-

lalás 1100. évfordulóján avatták. 
Ekkor került talapzatára a Magyar 
Címer, III. Endre, Árpádházi kirá-
lyunk címere, Abony mezővárosi 
címere, illetve egy idézet Kölcsey-
től.

Az emlékmű felújítását az 
ÁDÁM GRÁNIT Kft. végez-
te. A zászlórúd megújulásában 
Szabados László vezetésével az 
Abokom Kft. dolgozói, vala-
mint Kiss Béla és festőcsapata 
segédkezett.

A megemlékezésen résztvevők 
limitált példányszámban nyomta-
tott Trianoni emlékképeslapot is 
kaptak, amelyen egy egyedi bélyeg-
ző is szerepelt. A bélyegző Egedi 
Gábor ajándéka.

A rendezvény további köz-
reműködői a Múzeum Baráti 
Kör tagjai, Petrucz György és 
az Abonyi Fúvószenekari Egye-
sület Kamaregyüttesének tagjai 
voltak.

Jandácsik Pál

Trianonra emlékeztünk
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